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To ostatni przedwakacyjny 

numer, kolejny ukaże się we 
wrześniu.

Sytuacja epidemiologiczna jest 
doskonała, kolejne kraje znoszą 
restrykcje, zatem wa-
lizki i plecaki w dłoń 
i jedźmy wreszcie wy-
korzystać zaległe, jakże 
zasłużone, urlopy!

W tym numerze nie-
wątpliwie warto zapo-
znać się z bieżącymi 
działaniami Izby. Wio-
sną odbył się długi, nie-
zwykły Okręgowy Zjazd 
Lekarzy – oby ostatni 
w naszej historii 
w takiej formie.

Kończymy 
przedstawianie 
plakatów o historii Izb 
Lekarskich, była to wystawa 
przygotowana za Zjazd Polonii 
Medycznej w 2019 roku, cieszą-
ca się dużym zainteresowaniem 
zwiedzających.

Niedługo wybory, ważne żeby 
zgłaszać kandydatów – szczegó-
ły przedstawia kol. Budziński  
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Dostarczenie Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku materiału 
do druku, napisanego z własnej inicjatywy Autora, jest jedno-
znaczne z udzieleniem bezwarunkowej, nieodpłatnej zgody na 
jego publikację oraz udzieleniem nieodpłatnej  
licencji niewyłącznej na jego wykorzystanie w ciągu  
12 miesięcy w postaci wydruku w niniejszym piśmie oraz 
udostępnienia w internecie.

na s. 5. NIC o NAS bez NAS! 
Zachęcam do lektury.

W księgarniach w całym kra-
ju, także działających online, 
moż- na kupić ko-

mentarz do Ko-
deksu Etyki Le-

karskiej, wydany 
z inicjatywy naszej 
izby – to unikalne na 
rynku opracowanie, 
z którym warto się 
z zapoznać.

Wyjątkowo dużo 
ofert pracy stałej 

i dorywczej 
dla lekarzy 
prezentu-
jemy na  

s. 29 i 30.
Bezrobocie nam nie grozi. 

Więcej ofert – zawsze na stro-
nie internetowej Izby!

Życzę wszystkim udanego 
wakacyjnego wypoczynku!

Wiesława Klemens 
redakcja@oilgdansk.pl
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Krajowe Zjazdy Lekarzy

19.1. Delegaci na III Krajowym Zjeździe Lekarzy w 1993 r. 19.2. Stół prezydialny na III Krajowym Zjeździe Lekarzy w 1993 r.

PRZYRZECZENIE LEKARSKIE

Przyjmuję z szacunkiem i wdzięcznością dla moich Mistrzów nadany mi tytuł 

lekarza i w pełni świadomy związanych z nim obowiązków przyrzekam:

 – obowiązki te sumiennie spełniać;

 służyć życiu i zdrowiu ludzkiemu; – 

 według najlepszej mej wiedzy przeciwdziałać cierpieniu i zapobiegać chorobom,  – 

a chorym nieść pomoc bez żadnych różnic, takich jak: rasa, religia, 

narodowość, poglądy polityczne, stan majątkowy i inne, mając na celu 

wyłącznie ich dobro i okazując im należny szacunek;

 nie nadużywać ich zaufania i dochować tajemnicy lekarskiej  – 

nawet po śmierci chorego;

 strzec godności stanu lekarskiego i niczym jej nie splamić, a do kolegów  – 

lekarzy odnosić się z należną im życzliwością, nie podważając zaufania do nich, 

jednak postępując bezstronnie i mając na względzie dobro chorych;

 stale poszerzać swą wiedzę lekarską i podawać do wiadomości świata lekarskiego  – 

wszystko to, co uda mi się wynaleźć i udoskonalić.

PRZYRZEKAM TO UROCZYŚCIE!

Ważnym organem Naczelnej Izby Lekarskiej jest Krajowy Zjazd Lekarzy. Uczestniczą 

w nim delegaci wybrani przez okręgowe zjazdy lekarzy. Zwoływany jest co cztery lata 

przez Naczelną Radę Lekarską. Do jego zadań należy m.in.: wybieranie prezesa i człon-

ków Naczelnej Rady Lekarskiej, Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, 

członków Naczelnej Komisji Rewizyjnej, członków Krajowej Komisji Wyborczej, zatwier-

dzanie sprawozdania Naczelnej Rady Lekarskiej, Naczelnej Komisji Rewizyjnej, Na-

czelnego Sądu Lekarskiego, Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

i Krajowej Komisji Wyborczej, ustanawianie zasad etyki lekarskiej, tworzenie zasad dzia-

łalności samorządu lekarzy. Do chwili obecnej miało miejsce XIV Krajowych Zjazdów 

Lekarzy (w tym pięć Nadzwyczajnych Krajowych Zjazdów Lekarzy). Ostatni odbył się 

w dniach 25-26 maja 2018 r. w Warszawie.

19.3. Materiały graficzne związane z Krajowymi Zjazdami Lekarzy

19.4. Tekst przyrzeczenia lekarskiego będącego wstępem do Kodeksu Etyki 

Lekarskiej, przyjętego w 1991 r. podczas Nadzwyczajnego II Krajowego Zjazdu 

Izb Lekarskich (później znowelizowany w 1993 i 2003 r.)

19.1. Delegaci na III Krajowym Zjeździe Lekarzy w 1993 r. Fot. Wiesława Klemens
19.2. Stół prezydialny na III Krajowym Zjeździe Lekarzy w 1993 r. Fot. Wiesława Klemens
19.3. Materiały graficzne związane z Krajowymi Zjazdami Lekarzy
19.4.  Tekst przyrzeczenia lekarskiego będącego wstępem do Kodeksu Etyki Lekarskiej, przyjętego w 1991 r.  

podczas Nadzwyczajnego II Krajowego Zjazdu Izb Lekarskich (później znowelizowany w 1993 i 2003 r.)
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Izby Lekarskie dzisiaj

Izby Lekarskie prowadzą badania naukowe i ankietowe na temat środowiska lekarskiego i systemu ochrony zdrowia. Stanowią też naturalne zaplecze 

ekspercko-konsultacyjne we wszelkich sprawach związanych ze zdrowiem i organizacją jego ochrony, z których jednym z najważniejszych jest opinio-

wanie projektów aktów prawnych. Ważną sferą działania samorządu lekarskiego jest edukacja podyplomowa lekarzy. Izby organizują wiele szkoleń, 

kursów, konferencji, prowadzą działalność wydawniczą i edukację poprzez media elektroniczne. Niestety, koordynacja i administracja szkolenia podyp-

lomowego lekarzy, tradycyjnie należąca do zadań samorządu lekarskiego, nadal jest przypisana urzędom państwowym.

Samorząd lekarski w Polsce prowadzi większość działań związanych z wykonywaniem profesji lekarza i leka-

rza-dentysty, które można podzielić na: administracyjne, edukacyjne, badawczo-naukowe, konsultacyjne, 

eksperckie, samopomocowe, integracyjne oraz te związane ze sprawowaniem pieczy nad wykonywaniem 

zawodu.

Społeczność lekarska reprezentowana przez Izby wydaje lekarzom prawo wykonywania zawodu, formułuje 

zasady etyczne obowiązujące polskich lekarzy i sprawuje pieczę nad ich przestrzeganiem. Kierując się inte-

resem publicznym, podejmuje też liczne działania zmierzające do zapewnienia najlepszych możliwych warun-

ków wykonywania zawodu, diagnozowania i leczenia chorych, edukacji medycznej i organizacji systemu 

ochrony zdrowia.

Naczelna, jak i okręgowe izby lekarskie prowadzą kilka rejestrów, z których jednym z najważniejszych jest 

Centralny Rejestr Lekarzy i Lekarzy Dentystów Rzeczypospolitej Polskiej, który umożliwia sprawdzenie danych 

o lekarzu przez pacjenta oraz innego lekarza w celach związanych z procesem leczenia. Poza tym funkcjonują 

m.in. Rejestr Praktyk Lekarskich i Rejestr Podmiotów Prowadzących Kształcenie Podyplomowe Lekarzy.

1989–1993 

20.2. Tadeusz Chruściel

1993–2001 

20.3. Krzysztof Madej

2001–2010 2010–2018 

20.5. Maciej Hamankiewicz

od 2018

20.6. Andrzej Matyja 

PREZESI NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

20.1. Logotyp Naczelnej Izby Lekarskiej

20.4. Konstanty Radziwiłł

20.1. Logotyp Naczelnej Izby Lekarskiej
20.2. Tadeusz Chruściel
20.3. Krzysztof Madej
20.4. Konstanty Radziwiłł
20.5. Maciej Hamankiewicz
20.6. Andrzej Matyja
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Naczelna Izba Lekarska przyznaje odznaczenie Meritus Pro Medicis dla osób 

szczególnie zasłużonych dla środowiska samorządu lekarskiego oraz medal 

im. dr Władysława Biegańskiego Hominem Inveni dla osób lub instytucji zaan-

gażowanych w działalność społeczną lub filantropijną ukierunkowaną na 

niesienie bezinteresownej pomocy i wsparcia potrzebującym.
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Wystawa przygotowana przez Okręgową Izbę Lekarską w Gdańsku
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21.1. Władysław Biegański, 

lekarz, działacz społeczny i filantrop

21. 2. Medal im. dr. Władysława Biegańskiego

Hominem Inveni

Wiedza  leczenie  etyka 
Historia organizacji lekarskich 
na ziemiach polskich

21.1. Władysław Biegański, lekarz, działacz społeczny i filantrop
21.2. Medal im. dr. Władysława BiegańskiegoHominem Inveni
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WYBORY 2022

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,

Jesienią odbędą się wybory delegatów naszych 
środowisk na Okręgowy Zjazd Lekarski. Przez 
następne cztery lata wybrani nasi przedstawiciele 
będą kreować działalność naszej Izby. Nasz samo-
rząd ma ciągle niewykorzystany potencjał działania 
– oceniam, że działamy poniżej 30% możliwości 
– wyłącznie dlatego, że brakuje lekarzy i lekarzy 
dentystów, którzy poświęciliby trochę swojego 
czasu i zdolności na wspólną aktywność. Izba to 
nie budynek, ani najbardziej nawet kompetentni 
urzędnicy zatrudnieni z naszych składek. Izba to 
każda i każdy z nas. Kiedy słyszę, że Izba nic w ja-
kiejś sprawie nie robi, to przysłowiowa krew mnie 

zalewa, ponieważ wiem, że znakomita większość 
tych, którzy po pracy zawodowej gnają jeszcze do 
Izby, pracuje „na pełnej petardzie” (cytując klasyka). 
A zatem proszę przyjść i zrobić! Pustych miejsc do 
działania w Izbie nie brakuje. 

Wyobrażam sobie, że u niektórych Szanownych 
Czytelników w tym momencie pojawił się na ustach 
uśmiech politowania. Tych uśmiechniętych nie 
zachęcam do kandydowania w nadchodzących 
wyborach. Wszystkich innych chciałbym bardzo 
poprosić o chwilę zastanowienia. Jak uczą przy-
kłady z nie tak dawnej historii, tylko wspólne le-
karskie przemyślane działanie daje nam rękojmię 
skuteczności. Działać można w sposób bardzo, ale 
to bardzo elastyczny – wtedy kiedy nie koliduje 
to z pracą zawodową, obowiązkami rodzinnymi, 
nauką do specjalizacji czy pisaniem pracy nauko-
wej. W zamian zyskuje się możliwości zamiast 
narzekania, wspólnotę zamiast samotności, wspar-
cie zamiast bezsilności. Znam mnóstwo historii 
zaczynających się od słów „nie mam czasu” albo 
„nie nadaję się”, które po przełamaniu oporów 
natury wyłącznie psychicznej skończyły się im-
ponującym rozwinięciem skrzydeł, ujawnieniem 
ukrytych talentów i nagrodami za wybitne zasługi 
dla naszego samorządu. 

Społeczeństwo obywatelskie – fundament de-
mokracji, wolności, dobrej polityki – opiera się na 
jednostkowych decyzjach: tak, będę kandydować! 
Czas podjąć decyzję i wypełnić wydrukowany ni-
żej formularz zgłoszenia kandydata w wyborach. 
Do końca sierpnia 2021 roku trzeba go dostarczyć 
pocztą, przez zaufaną osobę lub osobiście do Se-
kretariatu Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, 
ul. Śniadeckich 33. 

Roman Budziński,  
przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej

Społeczeństwo obywatelskie  
– czy do niego dojrzeliśmy?
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WYBORY 2022

Okręgowa  Komisja Wyborcza w Gdańsku 
 
 

KARTA ZGŁOSZENIA KANDYDATA NA DELEGATA 
NA OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY 

 
            

imię kandydata 
 
                     

nazwisko kandydata 

□ LEKARZ   □ LEKARZ DENTYSTA 
 
       

 
nr prawa wykonywania zawodu  
 
Kandydat na delegata na okręgowy zjazd lekarzy kadencji IX  
w rejonie wyborczym nr ……… nazwa …………………….………………………………… 
 
 
Wyrażam zgodę na kandydowanie na delegata na okręgowy zjazd lekarzy kadencji IX 
w rejonie wyborczym nr ..… nazwa ………………………………………………….…………  
oraz wyrażam zgodę na przetwarzanie i publikowanie moich danych osobowych przez okręgową komisję wyborczą,  
w zakresie i na zasadach określonych w regulaminie wyborów 

.................................................. 
podpis                      

 

 
Oświadczam, że nie jestem karany oraz że nie istnieją okoliczności, które  w myśl obowiązującego Kodeksu Etyki 
Lekarskiej i innych przepisów stanowią przeszkodę w pełnieniu mandatu delegata. 

.................................................. 
podpis                      

 
 
 
 
 
* wypełnić również w przypadku osobistego zgłaszania swojej kandydatury 
 
 
Zgłaszający*: 
            

imię 
                     

nazwisko 

□ LEKARZ   □ LEKARZ DENTYSTA 

       
nr prawa wykonywania zawodu  
członek rejonu wyborczego nr ……, nazwa ……………………………. 
 

...................................................................... 
pieczątka lekarska, podpis zgłaszającego 
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 6.05  –   przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
 20.05  –   przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. architektoniczno-budowlanych 
 20.05  –   przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i cz wartki – sprawy bieżące Izby

Kalendarium – maj 2021 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

Sprawozdanie z posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 
20 maja 2021 roku

Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej. Obradom 
przewodniczył Prezes Dariusz Kutella. Po stwierdzeniu 
prawomocności oraz przyjęciu porządku obrad (po zmianie 
zaproponowanej przez Skarbnika Jacka Drozdowskiego) 
rozpoczęto posiedzenie. 

WIEŚCI Z DELEGATUR
W sprawach Delegatur Konrad Kiersnowski zaprezen-

tował i omówił zestawienie kosztów prac budowlanych 
nowej siedziby w Słupsku. Prezes Dariusz Kutella zapytał, 
czy Komisja Rewizyjna nadzoruje działania budowlane 
w Słupsku i poprosił o przedstawienie sprawozdania 
w tym zakresie. Koleżanka Iwona Karczyńska z Komisji 
Rewizyjnej potwierdziła, że na ostatnim posiedzeniu 
Komisji zapadła decyzja o wizytacji budowy w Słupsku.

Przewodniczący Delegatury w Elblągu, Marcin Nowiń-
ski, nie wniósł spraw pod obrady. Poinformował natomiast 
zgromadzonych, że 19 maja odbyło się zebranie Delegatów, 
na którym wiodącym tematem były wybory na kolejną 
kadencję Izby. 

BUDOWA SIEDZIBY W SŁUPSKU
Skarbnik, Jacek Drozdowski, w nawiązaniu do zestawie-

nia kosztów zaprezentowanych przez Przewodniczącego 
Delegatury Słupskiej, przypomniał, że wnosił o przedsta-
wienie kosztorysu inwestycji i ten wniosek został przez 
wszystkich zaakceptowany. Podkreślił, że w przypadku 
tak dużej budowy niezbędne jest sporządzenie planu 
wydatków. Rozpoczęło to dyskusję nad finansami reali-
zowanej inwestycji. Na rynku materiałów budowalnych 
dominują podwyżki powodujące, że koszty są trudne do 
jednoznacznego określenia. Kolega Kiersnowski podkre-
ślił jednak, że wszelkie decyzje finansowe mieszczą się 

w przyznanym budżecie. Prezes Kutella zaznaczył, że 
nikt nie ma wątpliwości co do najlepszych intencji, zaan-
gażowania i efektywności działań Delegatury Słupskiej, 
jednak najważniejsza jest pełna transparentność. Roman 
Budziński zaproponował, aby na każdym posiedzeniu Rady 
prezentowane było aktualne zestawienie kosztów budo-
wy. Zebrani wyrazili uznanie dla kolegi Kiersnowskiego 
za zaangażowanie i ogrom pracy włożonej w inwestycję. 
Przy kolejnych okazjach będziemy analizowali sytuację 
finansową inwestycji.

PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU  
DLA CUDZOZIEMCÓW

Przewodniczący Komisji ds. Rejestracji Lekarzy, Krzysz-
tof Wójcikiewicz poruszył temat przyznawania warun-
kowego Prawa Wykonywania Zawodu dla lekarzy cu-
dzoziemców. Problem dotyczy nowelizacji art. 7, ust 
13 ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty, o której 
już kilkakrotnie dyskutowaliśmy podczas posiedzeń za-
równo Okręgowej Rady Lekarskiej, jak i Prezydium ORL. 
Obecnie każdy taki wniosek rozpatrujemy indywidualnie 
i podejmujemy takie decyzje, aby maksymalnie zapewnić 
bezpieczeństwo pacjentów i być pewnym co do wiedzy 
i umiejętności naszych nowych członków. Sytuacja ta 
dotyczy również lekarzy niebędących obcokrajowcami. 
Przewodniczący Komisji Kształcenia Medycznego, Roman 
Budziński przedstawił sytuację polskiego lekarza, który, 
korzystając z ustawy „okołocovidowej”, po trzymiesięcz-
nym przeszkoleniu, wraca do pracy po niemal 20-letniej 
przerwie w wykonywaniu zawodu. Każdej takiej sytuacji 
będziemy się bacznie przyglądać i reagować w przypadku 
narażania zdrowia bądź życia pacjentów.
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W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Konkursów, 
Prezes Dariusz Kutella wniósł o przyjęcie uchwał w spra-
wach wyznaczenia do komisji konkursowych przedstawi-
cieli ORL w Gdańsku: 

*koleżanki Barbary Kamińskiej jako Przewodniczącej, 
kolegi Jarosława Sławka i kolegi Waldemara Fryze – jako 
członków komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs 
na stanowisko Ordynatora Kliniki Neurologii Rozwojowej 
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku.

*kolegi Marcina Nowińskiego do komisji konkursowej 
przeprowadzającej konkurs na stanowisko Zastępcy Dy-
rektora ds. Lecznictwa SPSP ZOZ we Fromborku.

OPNIOWANIE NOWYCH AKTÓW PRAWNYCH
Przewodniczący Komisji Legislacyjnej, Tomasz Gor-

czyński, poinformował, że w ostatnim czasie wpłynęło 
dużo projektów do zaopiniowania. Następnie omówił 
te, które Komisja uznała za najistotniejsze. Kolega Gor-
czyński zwrócił szczególną uwagę na projekt ustawy 
o badaniach klinicznych produktów leczniczych stoso-
wanych u ludzi, wpływającą bezpośrednio na organizację 
Komisji Bioetycznych, których działalność jest zagrożona. 
Gremium decyzyjnym w tym względzie będzie Naczelna 
Komisji Bioetyczna, której skład powoływany będzie 
przez Ministra Zdrowia. Jest to implementacja przepisów 
unijnych. Tomasz Gorczyński podkreślił, że czeka nas 
ogromny wysiłek organizacyjny, aby Komisja Bioetyczna 
działająca przy naszej Izbie była konkurencyjna wobec 
innych, a tym samym, aby przetrwała. W związku z tym 
zaapelował do członków Rady oraz do członków Komisji 
Legislacyjnej, żeby zapoznali się z projektem i przesłali 
swoje komentarze do 26 maja. 

KASY FISKALNE ON-LINE
Przewodniczący Komisji ds. Kontaktów z NFZ, Mirosław 

Maszluch, poinformował zgromadzonych, że Stanowisko 
w sprawie kas fiskalnych on-line podjęte przez Radę na 
ostatnim posiedzeniu, zostało przekazane parlamentarzy-
stom w celu lobbowania naszych interesów.

Oddział NFZ w Olsztynie skierował do nas pismo z proś-
bą o wytypowanie przedstawiciela Izby Lekarskiej do 
Rady tamtejszego oddziału. Po konsultacjach z Prezesem 
Dariuszem Kutellą i Prezesem Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Lekarskiej – Anną Lella, wytypowano kandydatu-
rę lek. dent. Leszka Dudzińskiego. Do kandydatury nie 
zgłoszono zastrzeżeń. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
Przy tej okazji Prezes Dariusz Kutella poprosił o przeka-
zywanie najważniejszych informacji z posiedzeń Rady 
Pomorskiego Oddziału NFZ, której członkiem jest kolega 
Mirosław Maszluch.

W pozostałych sprawach Komisji ds. Kontaktów z NFZ, 
kolega Maszluch poinformował, że termin spłaty otrzy-
manych zaliczek 1/12 wartości umowy został przesunięty 
do 31 grudnia 2021roku. Żeby skorzystać z tej możliwości 
należy wypełnić wniosek na portalu NFZ. Informacja 
w tej sprawie została umieszczona na naszej stronie www.

Dyskusję wywołał, przełożony z poprzedniego posie-
dzenia, projekt stanowiska w sprawie przekazywania 
danych zdarzeń medycznych do SIM. Mirosław Maszluch 
oczekiwał na relację z przebiegu posiedzenia Komisji 
Stomatologicznej NRL, na którym miał zostać poruszony 
temat EDM. Prezes Kutella z kolei, wskazał, że ten temat 
powinien zostać wcześniej omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stomatologicznej, a na posiedzeniu Okręgowej 
Rady Lekarskiej powinny być przedstawiane konkluzje 
wcześniejszych dyskusji. Kwestie elektronicznej doku-
mentacji medycznej leżą w kompetencjach Komisji Praktyk 
Lekarskich i Komisji Stomatologicznej, a nie Komisji ds. 
Kontaktów z NFZ. Po przeprowadzeniu dyskusji przegło-
sowano jej zakończenie, a następnie kolega Maszluch, po 
wyrażeniu zgody przez Radę, odczytał projekt stanowi-
ska. W wyniku głosowania Rada niejednogłośnie podjęła 
stanowisko w sprawie przekazywania danych zdarzeń 
medycznych do SIM. 

KOMISJA KULTURY
W punkcie poświęconym sprawom Komisji ds. Kul-

tury, Marcin Nowiński przekazał, że chór po przerwie 
spowodowanej obostrzeniami epidemicznymi, wznowił 
swoją działalność. Komisja otrzymała środki z Naczelnej 
Komisji Kultury na wyprodukowanie filmu reklamowego 
zespołu. Film miał być wyemitowany po raz pierwszy na 
Ogólnopolskim Zjeździe Chórów Lekarskich we wrześniu, 
ale ze względu na epidemię termin został przesunięty.

Marcin Szczęśniak, Przewodniczący Komisji ds. Sportu 
i Rekreacji, zrelacjonował przebieg posiedzenia Komisji 
Sportu Naczelnej Izby Lekarskiej. W ślad za zmianą re-
gulaminu konieczna była aktualizacja kalendarza imprez. 
Została również doprecyzowana forma zgłaszania imprez. 
Następnie kolega Szczęśniak przedstawił zaplanowane 
wydarzenia: 28–29.05 odbędą się XII Ogólnopolskie Regaty 
Lekarzy w klasie Puck. Mamy komplet zgłoszeń – 25 załóg 
z całej Polski. Najwięcej, bo aż 10 załóg, jest z Gdańska. 
Poza tym w kalendarzu znajdują się: 11. Gdański Bieg 
Lekarzy w formule on-line; Ogólnopolski Turniej Tenisowy 
Lekarzy, Mistrzostwa Lekarzy w Triathlonie w ramach 
wydarzenia Triathlon Energy. 
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BUDOWA OŚRODKA SZKOLENIOWEGO
Przewodniczący Komisji ds. architektoniczno-budowla-

nych, Dariusz Kutella przedstawił ustalenia z posiedzenia 
Komisji, które odbyło się tuż przed posiedzeniem Rady: 

• aktualny stan prac projektowych Ośrodka Szkole-
niowo-Naukowego – przedstawiony przez pracownię 
architektoniczną Toprojekt – należy ocenić jako satysfak-
cjonujący. Toprojekt dotrzyma umówionego z nami terminu 
(21 maja 2021 r.) na wykonanie projektu wielobranżowego 
– dokumentacji w zakresie projektu budowlanego. Po jej 
sprawdzeniu przez inwestora zastępczego – Costa Pro-
jekt – zostanie złożona do Urzędu Miejskiego w Gdańsku 
w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Firma architek-
toniczna jest zdania, że wymagane prawem budowlanym 
uzgodnienia dokumentacji, opinie i stanowiska zostaną 
uzupełnione już po złożeniu dokumentacji do organu do 
spraw architektoniczno-budowlanych. 

• Toprojekt spodziewa się pozytywnej opinii ze strony 
Architekta Gdańska prof. Lorensa w sprawie braku obo-
wiązku zaprojektowania dominanty, a w konsekwencji po-
zytywnego rozpatrzenia wniosku o pozwolenie na budowę 
na podstawie dokumentacji architektoniczno-budowlanej, 
która nie przewiduje dominanty. Podobne stanowisko ma 
inwestor zastępczy – Costa Projekt, którego zdaniem nie 
ma konieczności prawnej budowania wieży na osi ulicy. 
W razie niepodzielenia stanowiska projektanta w kwestii 
dominanty będą stosowane rozwiązania prawne – tryb 
zaskarżania decyzji lub inne (doprojektowanie). 

• uzyskana, pisemna zgoda na przeniesienie trafostacji 
i zwolnienie działki będącej w użytkowaniu wieczy-
stym firmy Energa pod trafostacją nie oznacza jeszcze 
trwałego tytułu do władania nieruchomością dla celów 
budowlanych i w tym zakresie wymaga doprecyzowa-
nia. Niezbędne jest także uzyskanie trwałego tytułu do 
nieruchomości na potrzeby wybudowania i eksploatacji 
budynku szkoleniowego. 

• negatywne stanowisko Urzędu Miasta Gdańsk w spra-
wie zjazdu do garażu podziemnego wymaga podjęcia 
działań z naszej strony. Niezbędne jest dalsze procedo-
wanie z Gminą Miasta Gdańska w kwestii budowy muru 
i wycinki drzew. W tym celu planowane jest spotkanie 
Prezesa Kutelli z przedstawicielami Urzędu Miejskiego. 
Zawarcie porozumienia jest konieczne, gdyż zjazd do 
garażu podziemnego jest już zaprojektowany i z naszego 
punktu widzenia stanowi najlepsze rozwiązanie. Pro-
ponowane do wycięcia drzewa, które rosną na działce 
gminnej, są młodymi samosiejkami, których obwód pnia 
nie przekracza 50 cm. Drzewa zaproponowane do wycinki 
na działkach OIL w Gdańsku wymagają weryfikacji. Uzy-
skanie darmowego ogrodzenia fragmentu działki przez 
Gminę o wartości kilkuset tysięcy złotych podwyższa 

wartość działki gminnej. Propozycja lokalizacji muru 
jest standardowym rozwiązaniem architektonicznym 
w podobnych stanach faktycznych. 

• wobec uzyskania informacji o odrzuceniu przez Woje-
wódzki Sad Administracyjny w Gdańsku skargi z wniosku 
sąsiada OIL, na decyzję rozbiórkową kręgielni i siłowni 
ustalono, że Komisja powróci do sprawy rozbiórki po-
zostawionego fragmentu muru siłowni po wyczerpaniu 
toku instancji postepowania sądowo-administracyjnego 
z uwzględnieniem ewentualnego zażalenia na postano-
wienie o odrzuceniu skargi. 

Roman Budziński, Przewodniczący Okręgowej Komisji 
Wyborczej poinformował, że do wszystkich członków Izby 
została rozesłana informacja, w jakim rejonie wyborczym 
się znajdują, wraz z wnioskiem o ewentualną zmianę 
rejonu. Korespondencja zawierała też kartę zgłoszenia 
delegata, którą po wypełnieniu należy dostarczyć do Izby 
do końca lipca. W aplikacji na stronie internetowej jest 
możliwość sprawdzenia swojego rejonu wyborczego. Na 
10 czerwca zaplanowano spotkanie OKW, na którym zosta-
ną rozpatrzone wnioski o przeniesienie. Zarówno kolega 
Krzysztof Wójcikiewicz, jak i Roman Budziński kolejny 
raz gorąco zachęcali wszystkich chcących zaangażować 
się w działalność Izby do składania swoich kandydatur. 
Dariusz Kutella dodatkowo zachęcał do udziału w wybo-
rach przedstawicieli młodych lekarzy. 

WYCENA SWIADCZEŃ STOMATOLOGICZNYCH
W sprawach bieżących Dariusz Kutella odczytał pismo 

Zastępcy Prezesa ds. Medycznych Narodowego Funduszu 
Zdrowia, adresowane do Prezesa Naczelnej Rady Lekar-
skiej, w odpowiedzi na Apel Konwentu Prezesów ORL 
w sprawie poprawy sytuacji praktyk stomatologicznych. 
Koleżanka Joanna Skonecka zauważyła, że Prezes NFZ już 
rok temu otrzymał kompletne zestawienie wycen świad-
czeń stomatologicznych. Po pół roku wpadł na pomysł, 
że będzie grupował świadczenia. Po kolejnym pół roku, 
po interwencji Prezesa NRL, przesłał cytowane pismo, 
z którego wynika jedynie, że ten proces będzie trwał 
niezwykle długo. Zdaniem koleżanki Skoneckiej takie 
działanie ma na celu maksymalne wydłużenie procesu 
i niedopuszczenie do zwiększenia wyceny świadczeń 
stomatologicznych. Krzysztof Wójcikiewicz dodatkowo 
zwrócił uwagę, że w piśmie nie ma mowy, że globalna 
kwota przeznaczana na świadczenia stomatologiczne 
wzrośnie. Jest w nim sporo na temat spraw technicznych, 
natomiast nie ma nic na temat poprawy finansowania 
świadczeń stomatologicznych.

Arkadiusz Szycman
Śródtytuły od Redakcji PML
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Mając na względzie warunki epidemiczne, 
podobnie jak w roku wcześniejszym, przybrał 
on formę głosowania korespondencyjnego. 
Szkoda, bo takie wydarzenia zdecydowanie lepiej 
pozwalają przyjrzeć się problemom środowiska, 
gdy przybierają formę spotkania osobistego. 

W zjeździe korespondencyjnym brakuje możliwo-
ści wymiany myśli, poglądów, czasem sporu – tak 
potrzebnych, by wypracować najlepsze rozwiązania 
lub osiągać akceptowalne przez wszystkie strony 
kompromisy. Jeszcze w styczniu br., po przejściu 
jesiennej fali COVID-19  i rozpoczęcia szczepień 
ochronnych od grupy medyków wydawało się, że 
możliwe będzie spotkanie wiosną i przeprowadzenie 
zjazdu w tradycyjnej formie. Jednak już z początkiem 
lutego stało się jasne, że nasze potrzeby osobistego 
spotkania muszą odejść na dalszy plan i tegoroczny 
zjazd przyjmie formę przećwiczoną w ubiegłym 
roku. Lutowe posiedzenie przyniosło decyzję Rady 
Lekarskiej o zmianie formuły zjazdu ze stacjonar-
nego na korespondencyjny. Ruszyły przygotowania 
do przeprowadzenia zjazdu w takiej formie. Rada 
zaproponowała Prezydium Zjazdu z przewodniczą-
cą kol. Joanną Skonecką. Wyznaczono terminarz 
zjazdu, rozesłano zawiadomienia do Delegatów. 
Przygotowano propozycje uchwał. Oprócz uchwał 
o charakterze sprawozdawczo-administracyjnym, 
takich jak przyjęcie planu budżetu na 2021 rok czy 
przyjęcie sprawozdania finansowego, pod głosowa-
nie poddana została uchwała dotycząca sprzedaży 
dotychczasowej siedziby Delegatury w Słupsku 
i przeznaczenie pozyskanych środków na remont 
i wyposażenie nowej siedziby Izby w Słupsku. Na-
leży przypomnieć, że decyzją poprzednich zjazdów 
zakupiono w Słupsku budynek na potrzeby siedziby 
Delegatury i zagwarantowano budżet na jego remont 

XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku
19 kwietnia–4 maja 2021 roku

i wyposażenie. Obecnie remont budynku dobiega 
końca i rozpoczyna się proces wyposażenia nowej 
siedziby. Sytuacja na rynku budowlanym – ceny 
materiałów budowlanych oraz koszty robocizny 
– znacznie zwiększyły planowany dwa lata temu 
budżet i w celu bezpiecznego dokończenia inwe-
stycji należało zapewnić dodatkowe środki finan-
sowe. Oprócz tego, jak co roku, Komisja Kształcenia 
zaproponowała priorytety udzielania i umarzania 
zwrotnych pożyczek na kształcenie podyplomowe 
lekarzy i dentystów, zwiększając możliwą do uzy-
skania wysokość umorzenia pożyczki. Te wszyst-
kie uchwały znalazły się na karcie do głosowania 
dostarczonej Delegatom. Głos można było oddać 
osobiście – przynosząc wypełnioną kartę do siedziby 
Izby, korespondencyjnie – wysyłając ją pocztą, lub 
drogą mailową, przysyłając skan wypełnionej karty. 
W Zjeździe uczestniczyły 122 osoby z uprawnionych 
141 – Koleżanki i Koledzy Delegaci skorzystali ze 
wszystkich dostępnych form głosowania. Wszystkie 
zaproponowane Delegatom uchwały zyskały ich 
akceptację i przy niewielkiej liczbie głosów wstrzy-
mujących się lub przeciwnych zostały przyjęte 
przez zjazd. Mimo pozytywnego rozstrzygnięcia 
dla wszystkich zaproponowanych uchwał pozostaje 
niedosyt. Niedosyt osobistego spotkania, rozmowy, 
dyskusji, sporu. Niedosyt wspólnego spędzenia cza-
su z Koleżankami i Kolegami z odległych rejonów 
województwa, rozmowy z nimi, wymiany choćby 
kilku słów. Jednak mając na względzie mądrość ła-
cińskiej sentencji – adhibe rationem difficultatibus 
– decyzja o takiej formie zjazdu podjęta przez Radę 
była jedyną słuszną. Nam wszystkim pozostaje mieć 
nadzieję, że przyszłoroczny Sprawozdawczo-Wy-
borczy Okręgowy Zjazd Lekarzy przybierze jednak 
tradycyjną formę. 

Marcin Nowiński
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Uchwała nr 2/2021/Z XL Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 4 maja 2021 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej w Gdańsku
Na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz. U. z 2018 r., 

poz. 168 z późn. zm.), a także na podstawie art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374), uchwala 
się, co następuje:

§1
XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku udziela absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej w Gdań-

sku za rok budżetowy 2020.
§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu:  Przewodniczący Zjazdu:

Uchwała nr 3/2021/Z XL Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 4 maja 2021 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz bilansu i rachunku zysków i strat  
oraz podziału zysku za rok 2020

Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz. U. z 2018 r., poz. 
168 z późn. zm.), a także na podstawie art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwią-
zaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374), uchwala się, co 
następuje:

§1
XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zatwierdza sprawozdanie finansowe, w tym bilans za rok 

2020, sporządzony na dzień 31 grudnia 2020 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się 
sumą bilansową w wysokości 26 560 567,56 zł (słownie: dwadzieścia sześć milionów pięćset sześć-
dziesiąt tysięcy pięćset sześćdziesiąt siedem złotych 56/100). 

§2
Zysk netto w kwocie 1 977 018,47 zł (słownie: jeden milion dziewięćset sześćdziesiąt siedem tysięcy 

pięćset dziewięćdziesiąt złotych 47/100) przeznacza się w całości na fundusz statutowy.
§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu:  Przewodniczący Zjazdu:
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Uchwała nr 4/2021/Z XL Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 4 maja 2021 r.

w sprawie przyjęcia budżetu na rok 2021
Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2009r., Nr 219, 

poz. 1708 z późn. zm.), a także na podstawie art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374), uchwala 
się, co następuje:

§1
XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku uchwala budżet Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku na 

rok 2021, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu:  Przewodniczący Zjazdu:

Uchwała nr 5/2021/Z XL Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 4 maja 2021 r.

w sprawie zasad udzielania pomocy w doskonaleniu zawodowym w 2021 r. 
 z Funduszu na Doskonalenie Zawodowe Lekarzy i Lekarzy Dentystów

Na podstawie §8 ust. 5 załącznika do uchwały 5/11/Rd Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku z dnia 
27 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania świadczeń z Funduszu na Doskona-
lenie Zawodowe Lekarzy i Lekarzy Dentystów, a także na podstawie art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 
374), uchwala się, co następuje:

§ 1
XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następujące priorytety udzielania pomocy w doskona-

leniu zawodowym w 2021 roku w postaci umorzenia:
– do 50% – dla lekarzy i Lekarzy dentystów otwierających przewody doktorskie lub habilitacyjne, 

niebędących zawodowo związanymi z ośrodkami akademickimi,
– do 30% – dla lekarzy rozpoczynających lub kontynuujących specjalizację, lub dla lekarzy dentystów 

rozpoczynających lub kontynuujących specjalizację lub odbywających inne formy doskonalenia zawo-
dowego, równorzędne z kształceniem specjalizacyjnym,

nie więcej jednak niż do kwoty 3 000,00 zł.
§ 2

Uchwała obowiązuje w roku budżetowym 2021 r. i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu:  Przewodniczący Zjazdu:
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Uchwała nr 6/2021/Z XL Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 4 maja 2021 r.

w sprawie sprzedaży lokalu siedziby Delegatury Słupskiej OIL w Gdańsku, położonego w Słupsku  
przy ul. Moniuszki 7/1 oraz przeznaczenia środków finansowych pochodzących ze sprzedaży 

Na podstawie art. 5 pkt 23 w zw. z art. 24 pkt. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 
(tj., Dz. U. z 2019 r. poz. 965 z późn. zm.), a także na podstawie art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CO-
VID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 
374), a także w związku z uchwałą nr 9/2019/Z XXXVIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku z dnia 
16 marca 2019 r. w sprawie zakupu siedziby dla Delegatury Okręgowej Izby Lekarskiej w Słupsku oraz 
przeznaczenia środków finansowych na ten cel, uchwala się, co następuje:

§ 1
1.XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku wyraża zgodę na sprzedaż lokalu siedziby Delegatury Słup-

skiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, położonego w Słupsku przy ul. Moniuszki 7/1.
2.XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku postanawia przeznaczyć środki finansowe uzyskane ze sprze-

daży lokalu siedziby Delegatury Słupskiej OIL w Gdańsku, położonego w Słupsku przy ul. Moniuszki 
7/1 – na cele związane z zagospodarowaniem nieruchomości położonej w Słupsku przy ul. Jodłowej 
55 A, pod potrzeby nowej siedziby Delegatury Słupskiej.

3.XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku upoważnia Przewodniczącego Delegatury Słupskiej do 
podejmowania czynności celem sprzedaży lokalu siedziby Delegatury Słupskiej OIL w Gdańsku, poło-
żonego w Słupsku przy ul. Moniuszki 7/1, w tym podejmowania negocjacji cenowych.

4.XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku upoważnia Prezesa oraz Skarbnika Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Gdańsku do zawarcia umowy sprzedaży lokalu siedziby

Delegatury Słupskiej OIL w Gdańsku, położonego w Słupsku przy ul. Moniuszki 7/1.
5.XL Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku wyraża zgodę na zwiększenie funduszu na zakup i wyposa-

żenie nowej siedziby Delegatury Słupskiej OIL w Gdańsku w Słupsku przy ul. Jodłowej 55 A – do kwoty 
1 900 000,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset tysięcy złotych 00/100).

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu:  Przewodniczący Zjazdu:

Uchwała nr 7/2021/Z XL Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 4 maja 2021 r.

w sprawie zmiany regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej i Okręgowej Komisji Rewizyjnej
Na podstawie art. 24 pkt 5 lit. a i b ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U. z 2016 nr 

522 tekst jedn. ze zm.), w związku z uchwałą nr 12/2017/Z XXXV Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdań-
sku z dnia 18 marca 2017r. w sprawie uchwalenia regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej i Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej uchwala się co następuje:

§ 1
Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku przyjmuje zmiany do regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej 

i Okręgowej Komisji Rewizyjnej, według załącznika do niniejszej uchwały.
§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarze Zjazdu:  Przewodniczący Zjazdu:
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Siedem procent PKB na zdrowie, program 
Profilaktyka 40+ oraz zniesienie limitów 
u specjalistów – to tylko niektóre propozycje 
Polskiego Ładu dotyczące ochrony zdrowia. Jakie 
zmiany przewiduje nowy program Zjednoczonej 
Prawicy w celu poprawy ochrony zdrowia 
Polaków? Część brzmi znajomo, bo po analizie 
zapowiedzi widać, że to niespełnione – ciągle – 
a już dawno złożone obietnice. 

Polski Ład (Nowy Ład) to nowy dokument programo-
wy PiS, Solidarnej Polski i Porozumienia. – To czas na 
kolejny przełom. Czas na Polski Ład – kompleksową 
strategię przezwyciężenia skutków pandemii. To nasz 
plan gospodarczej odbudowy. I nowa nadzieja na 
dobrą przyszłość – głosi dokument, pod którym w po-
łowie maja podpisy złożyli, między innymi, szefowie 
partii tworzących Zjednoczoną Prawicę. To jednak nie 
znaczy, że wszyscy w równym stopniu są przekonani 
co do wszystkich zapisów tego dokumentu. Również 
w kwestiach najbardziej fundamentalnych. 

Jednym z kluczowych punktów Polskiego Ładu 
w ochronie zdrowia – ale nie tylko – jest kwestia zwięk-
szenia finansowania. Premier Mateusz Morawiecki 
i prezes PiS Jarosław Kaczyński zapowiedzieli, że 
już w 2023 roku (czyli rok wcześniej niż przewiduje 
obowiązująca ustawa) Polska osiągnie 6 proc. PKB na 
zdrowie, a do 2027 roku osiągniemy poziom 7 proc. 
PKB wydatków publicznych na ochronę zdrowia. 

POLSKI ŁAD W OCHRONIE ZDROWIA 

Więcej pieniędzy, ale skąd? I na co?
Prawo i Sprawiedliwość podtrzymuje narrację o hi-

storycznym wzroście nakładów na zdrowie w ciągu 
ostatnich pięciu lat. Według polityków partii rzą-
dzącej w 2016 roku wydawaliśmy 4,46 proc. PKB na 
zdrowie, w 2021 roku wydamy 5,3 proc. Wzrost robi 
wrażenie… ale dane są nieprawdziwe. Po pierwsze, 
według Narodowego Rachunku Zdrowia, publikowa-
nego przez GUS, w 2016 roku wydatki publiczne na 
zdrowie wyniosły nie 4,46 proc. PKB, a 4,55 proc. Po 
drugie – ważniejsze – 5,3 proc. PKB, pokazywane na 
slajdach towarzyszących prezentacji Polskiego Ładu, 
jest oparte na metodologii N-2, czyli odnosi się do 
PKB z 2019 roku. Ponieważ w 2020 roku zaliczyliśmy 
recesję, prawdopodobnie w 2021 roku PKB niewiele 
przekroczy PKB z 2019 roku – ale dziś, patrząc po 
danych makroekonomicznych, można założyć, że 
jednak będzie wyższe. Co ważniejsze jednak, gdyby 
odnieść wydatki publiczne na zdrowie z 2016 roku 
(niemal 84,6 mld zł) do PKB z 2014 roku (zgodnie 
z metodologią N-2), okazałoby się, że to nie „tylko” 
4,55 proc., czy nawet 4,46 proc., ale „aż” 4,92 proc. 
Zastosowanie tej samej metodologii pokazuje to, co 
jest wiedzą powszechną, choć nieakceptowaną przez 
rządzących: wzrost nakładów na zdrowie, liczony 
w dziesiątkach miliardów złotych, jest w ogromnym 
stopniu pochodną wzrostu PKB i – częściowo – infla-
cji. Realny, choć absolutnie niewystarczający wzrost 
wyniósł w ciągu ostatnich pięciu lat nie bez mała jeden 
punkt procentowy, ale… zapewne  0,2–0,3 punktu 
procentowego. 

Jeśli więc w następnych sześciu latach wzrost miał-
by wynieść ok. 2 punkty procentowe PKB (licząc, że 
w 2021 roku realny wskaźnik wyniesie ok. 5,1 proc. 
PKB), musi być uruchomiony potężny strumień no-
wych środków. Skąd? Ze wzrostu składki zdrowotnej, 
czy też – podwyżki podatków. I taka operacja została 
wpisana w Polski Ład. Po pierwsze, 9 proc. składka 
zdrowotna przestanie być odpisywana od podatku 
(w tej chwili odpisujemy 7,75 proc.). Po drugie, ma 
być liniowa – zarówno dla osób pracujących na eta-
cie, jak i przedsiębiorców, a także zatrudnionych 
na umowach zlecenie (umowy o dzieło pozostaną, 
prawdopodobnie, nieoskładkowane, ale już w tej 
chwili ich podpisywanie jest mocno ograniczone 

Dla OIL w Gdańsku pisze Małgo-
rzata Solecka, dziennikarka i publi-
cystka. Pracowała m.in. w „Rzecz-
pospolitej” i tygodniku „Newsweek 
Polska”. Problematyką ochrony 
zdrowia zajmuje się od 1998 roku. 
Obecnie współpracuje m.in. z mie-
sięcznikiem „Służba Zdrowia” i por-
talem „Medycyna Praktyczna”. 
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przepisami, a ZUS ma narzędzia kontrolne). PiS obie-
cuje jednocześnie, że operacja zwiększenia składki 
zdrowotnej nie dotknie tych, którzy zarabiają najmniej 
– bo zostanie zwiększona, i to znacząco, do 30 tys. 
zł, kwota wolna od podatku. Tyle że to nie do końca 
prawda: np. emeryci czy renciści, korzystający z ulgi 
na zakup leków, co prawda podatku nie zapłacą, ale 
będą musieli płacić 9-procentową składkę, tracąc 
jednocześnie prawo do odpisu ulgi od podatku (bo 
nie będą mieli od czego odpisać). 

Składka liniowa dla przedsiębiorców wywołuje 
gwałtowne emocje, które już kilka dni po prezentacji 
Polskiego Ładu udzieliły się również wicepremierowi 
Jarosławowi Gowinowi. Polityk zaprosił przedsię-
biorców do konsultacji publicznych założeń nowego 
programu – a opinia na temat zastąpienia ryczałtowej 
(trzeba przyznać – niezbyt okazałej) składki zdrowot-
nej składką liniową, proporcjonalną do dochodu, za-
pewne nie będzie pozytywna. Zresztą wielu ekspertów, 
również tych, którzy od lat podkreślali konieczność 
bardziej solidarnego i sprawiedliwego obciążania 
składką wszystkich grup ubezpieczonych, zwracają 
uwagę na niekonsekwencję: zmiany nie będą dotyczyć 
wszystkich (nikt nie wspomniał nawet o zmianach 
w zasadach opłacania składki przez ubezpieczonych 
w KRUS), a dla przedsiębiorców mają być gwałtowne 
i dotkliwe. 

Na co będą wydawane dodatkowe środki? Tu za-
powiedzi jest wiele – a część z nich również może 
budzić kontrowersje. Choćby dlatego, że znamy je 
już z wcześniejszych, niewdrożonych, zapowiedzi. 
Przykład? Program badań profilaktycznych dla osób 
powyżej 40. roku życia. Mówił o nim już dobre dwa 
lata temu, jeszcze przed pandemią, minister Łukasz 
Szumowski. Profilaktyka 40+ na razie pozostaje ha-
słem – jednym z pomysłów jest włączenie do programu 
lekarzy medycyny pracy, innym – danie możliwości 
realizowania badań poza POZ, również w placów-
kach prywatnych, na podstawie bonu (e-skierowania) 
z Internetowego Konta Pacjenta. Jakie będą stawki za 
badania? Nie wiadomo. 

Kolejne rozwiązanie proponowane w Nowym Ła-
dzie ma skrócić kolejki do specjalistów. Rozszerzona 
ma zostać opieka ambulatoryjna i zniesione limity 
przyjęć u specjalistów we wszystkich dziedzinach 
medycyny, także u pacjentów poniżej 18. roku życia. 
To już sprzedawanie dwa razy tych samych jabłek 
– świadczenia u pacjentów poniżej 18. roku życia 
są nielimitowane na podstawie ustawy o Funduszu 
Medycznym. Są, czy też mają być, bo stosunko-
wo niedawno NFZ nowelizował plan finansowy, 

uwzględniając wydatki na ten cel. Im dalej w las, 
w sprawie znoszenia limitów do specjalistów, tym 
ciemniej. Pod koniec maja można było już usłyszeć, 
że owo znoszenie limitów będzie mieć ograniczony 
zasięg. Poza wszystkim – podstawowym ogranicze-
niem jest skończona liczba specjalistów i ich ograni-
czone możliwości zajęcia się wszystkimi chętnymi 
pacjentami. 

Polski Ład to również oferta dla kadr medycznych. 
Jest mowa o podwyższaniu minimalnego wynagro-
dzenia pracowników medycznych (ale przy okazji 
uchwalonej 28 maja nowelizacji ustawy o minimal-
nym wynagrodzeniu rząd nie zgodził się na wpisanie 
do ustawy mechanizmu, gwarantującego coroczny 
wzrost wskaźników pracy dla wszystkich grup zawo-
dowych). Politycy zapowiadają zwiększanie wynagro-
dzeń młodych lekarzy, w szczególności w dziedzinach 
priorytetowych. Mowa jest również o wprowadzeniu 
kredytów na studia niestacjonarne oraz stypendiów 
na studia medyczne i specjalizacje (które byłyby 
umarzane po odpracowaniu przez określoną liczbę 
lat w publicznym systemie ochrony zdrowia).

Polski Ład przewiduje również obudowanie systemu 
ochrony zdrowia licznymi funduszami i agencjami. 
Oprócz Funduszu Medycznego, powołanego w ubie-
głym roku na mocy ustawy, mają powstać Fundusz 
Modernizacji Szpitali (zapowiadany już dwa, trzy lata 
temu) i Agencja Rozwoju Szpitali. Te dwie ostatnie 
instytucje wpisują się w zapowiadaną przez resort 
zdrowia reformę (kolejną, po sieci szpitali wprowa-
dzonej w 2017 roku, o której PiS raczej nie chce już 
pamiętać) szpitalnictwa. Agencja Rozwoju Szpitali ma 
odpowiadać m.in. za opracowanie programów opty-
malizacyjnych i modernizacyjnych, a także monito-
rowanie wdrażanych programów, ewentualne zmiany 
w procesach rozwoju, modernizacji i restrukturyzacji, 
a także analizę ich efektów. 

Głównym elementem reformy sieci szpitali ma być 
wprowadzenie obowiązkowego monitorowania jakości 
klinicznej obsługi pacjenta i efektywności zarządza-
nia. Ważnym elementem zmiany będzie też ustawa 
o jakości, która – jak zapowiadają autorzy Polskiego 
Ładu – pozwoli na każdym poziomie systemu ochrony 
zdrowia zaimplementować mechanizmy akredytacji 
i monitorowania jakości. 

Nowy Polski Ład zakłada też rozbudowanie pro-
wadzonej dotychczas pilotażowo Krajowej Sieci 
Onkologicznej, a także budowę Krajowej Sieci Kar-
diologicznej. 
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Robert Lewandowski i niemal cała kadra 
piłkarzy, przygotowująca się do ME 2020. Kamil 
Stoch i cała kadra skoczków narciarskich. 
Kilkudziesięciu olimpijczyków, aktorzy młodego 
pokolenia, influencerzy. W drugiej połowie 
maja rząd zapowiedział ofensywę w sprawie 
promocji szczepień. Czas ku temu najwyższy, 
bo niestety, o sukcesach na tym polu już dawno 
zapomnieliśmy. 

Tempo szczepień w Polsce słabnie. Pod koniec maja 
zaszczepionych przynajmniej jedną dawką było 35 pro-
cent Polaków, w pełni zaszczepionych – 17 procent. Jak 
to niewiele, wystarczy popatrzeć na Niemcy, które z akcją 
szczepień na dobre ruszyły dopiero w kwietniu – wcze-
śniej Polska wyraźnie wyprzedzała swojego zachodniego 
sąsiada. Stan na koniec maja – 42 procent zaszczepionych 
minimum jedną dawką, 16 procent w pełni zaszczepio-
nych (fakt, że tu wyprzedzamy Niemców o jeden punkt 
procentowy w żaden sposób nie powinien dodawać nam 
otuchy, biorąc pod uwagę, że w Polsce szczepienia bez 
większych perturbacji, choć z ograniczonym dostawami 
dawek tempem, toczyły się od stycznia). 

Eksperci nie mają wątpliwości: jeśli nie przyspieszy-
my ze szczepieniami, czwarta fala nas nie oszczędzi. 
I nawet, jeśli nie będzie tak dotkliwa i wysoka jak dwie 
ostatnie, czyli listopadowa i wiosenna, pochłonie kolejne 
tysiące istnień. Zarówno tych, którzy umrą z powodu 
COVID-19, jak i tych, którzy nie otrzymają pomocy me-
dycznej z powodu ponownego zablokowania systemu 
ochrony zdrowia. 

Dużym problemem jest regionalne rozwarstwienie 
szczepień w poszczególnych regionach. Niekwestiono-
wanym liderem w końcówce maja było województwo 
pomorskie. Na drugim końcu skali – województwa Polski 
południowo-wschodniej, podkarpackie, świętokrzyskie, 
lubelskie. 

Największym, zdecydowanie, problemem (wspólnym 
dla całego kraju, choć województwo pomorskie i w tym 
obszarze radzi sobie lepiej niż pozostałe) jest szczepienie 
najstarszych seniorów. Polska pod względem szczepienia 
osób powyżej 80. roku życia na tle innych krajów UE 
wygląda po prostu źle. Według danych ECDC w 25 kra-
jach UE/EFTA (danych nie przekazały m.in. Niemcy 

SZCZEPIENIA PRZECIW COVID-19 

To nie jest jeszcze ostatnia prosta
i Holandia) minimum jedną dawką zaszczepiono już 
81,5 proc. najstarszych seniorów. Cały cykl szczepienia 
przeszło 65,5 proc. z nich. Dane dla Polski są zawsty-
dzające – 59,2 proc. zaszczepionych przynajmniej jedną 
dawką. Już na początku maja pełnomocnik rządu ds. 
szczepień przeciw COVID-19 zapowiadał, że Centrum 
e-Zdrowia przekaże lekarzom POZ dane osób, które się 
nie zaszczepiły, i to lekarze będą mobilizować pacjen-
tów, zwłaszcza seniorów, do szczepień. Danych jednak 
nie przekazano, a w końcówce maja urodził się inny 
pomysł: seniorom szczepienia mają zorganizować samo-
rządy, wykorzystując siły gminnych ośrodków pomocy 
społecznej. Polska w tej chwili wyprzedza tylko cztery 
kraje UE (Litwę, Chorwację, Łotwę i Bułgarię, w której 
program szczepień przeciw COVID-19 w ogóle jest na 
dramatycznie złym poziomie). Nie można nie zauważyć, 
że trzy kraje – w tym liczniejsza od Polski Hiszpania – 
pierwszą dawką zaszczepiły już wszystkich najstarszych 
seniorów, a z tygodnia na tydzień wydłuża się lista tych 
państw, które przekroczyły już 90 proc. zaszczepionych 
minimum pierwszą dawką. 

Między innymi dlatego do Polski na szczepienia przy-
jeżdżają i przylatują Polacy pracujący lub uczący się w in-
nych krajach UE. Raportują, że szczepienia czterdziesto-, 
trzydziestolatków zaczną się u nich dopiero w lipcu, może 
nawet w sierpniu. Polska już w maju otworzyła szczepie-
nia dla wszystkich dorosłych, w drugiej połowie maja 
– dla starszych nastolatków, a na początku czerwca dla 
młodszych (12–15 lat). Już dziś na szczepienia można za-
rejestrować się nie tylko z dnia na dzień, ale są one wręcz 
dostępne w dniu rejestracji. To nie jest dobra wiadomość, 
zważywszy, jak duży odsetek niezaszczepionych jest nie 
tylko wśród najstarszych, ale również w innych grupach 
„senioralnych”: tylko w grupie 70–79  lat są względne 
powody do zadowolenia (76 procent przyjęło minimum 
jedną dawkę). W grupie 60–69 lat jest to jednak tylko 
58 procent), zaś w grupie 50–59 lat, również narażonej 
na ciężki przebieg COVID-19 z powodu dużego odsetka 
osób obciążonych chorobami przewlekłymi (otyłość, 
nadciśnienie, cukrzyca) – 47 procent. 

Tymczasem dotychczas prezentowane pomysły na 
kampanię profrekwencyjną, w tym zapowiedź loterii 
dla zaszczepionych, nie dają większych szans na za-
szczepienie takiego odsetka populacji, który zaowocuje 
odpornością stadną, zwłaszcza w kontekście nowych 
mutacji SARS-CoV-2. 

Małgorzata Solecka
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PORADY PRAWNE

Możliwe sankcje cywilne za naruszenie 
prawa pacjenta do informacji 

KAROL KOLANKIEWICZ — adwokat, od 
2008  roku nieprzerwanie świadczy pomoc 
prawną dla Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdań-
sku; specjalizuje się w sprawach związanych 
z prawem medycznym i ochroną danych oso-
bowych, jak również w sprawach karnych, 
odszkodowawczych oraz związanych z ochroną 
dóbr osobistych; prowadzi szkolenia z zakresu 
prawa medycznego, karnego oraz z zakresu 
ochrony danych medycznych; autor licznych 
publikacji z zakresu prawa medycznego, m.in.  
dla „Pomorskiego Magazynu Lekarskiego”, 
Wydawnictwa Wolters Kluwer Polska czy  
Wydawnictwa Wiedza i Praktyka.

Jednym z podstawowych praw pacjenta jest prawo 
do informacji. Zgodnie z treścią art. 9 ust. 1 ustawy 
o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta z dnia 
6 listopada 2008 r. pacjent ma prawo do informacji 
o swoim stanie zdrowia. Prawu temu odpowiada 
obowiązek prawny po stronie lekarza zawarty w art. 
31 ust. 1 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty 
z dnia 5 grudnia 1996 r. Lekarz przed wyrażeniem 
przez pacjenta zgody na leczenie ma obowiązek udzie-
lić pacjentowi lub jego ustawowemu przedstawicie-
lowi przystępnej informacji:

– o stanie zdrowia pacjenta; 
– o rozpoznaniu; 
– o proponowanych oraz możliwych metodach 

diagnostycznych, leczniczych;
– o dających się przewidzieć następstwach ich 

zastosowania albo zaniechania; 
– o wynikach leczenia; 
– o rokowaniu.

ZAKRES INFORMACJI
Informacja udzielona przez lekarza przed udziele-

niem świadczenia powinna realistycznie przedstawiać 
naturę i konsekwencje danego świadczenia zdrowot-
nego, dane, które pozwolą pacjentowi podjąć decyzję 
o wyrażeniu zgody na zabieg – z pełną świadomością 
tego, na co się godzi i czego może się spodziewać 
(vide: wyrok Sądu Najwyższego z dnia 31 sierpnia 
2017 r., V CSK 619/16). 

Udzielając informacji, trzeba brać pod uwagę (tam, 
gdzie jest to możliwe) oczekiwania pacjenta wobec 
planowanej interwencji medycznej, ale także jego 
stosunek do ryzyka zabiegu czy badania, lub, wreszcie, 
zasób wiedzy ogólnej pacjenta.

Zakres obowiązku informacji zależy od tego, co 
rozsądna osoba, będąca w sytuacji pacjenta, obiek-
tywnie powinna usłyszeć od lekarza, aby móc podjąć 
świadomą i roztropną decyzję o poddaniu się propo-
nowanemu zabiegowi medycznemu. Jak wskazuje się 
w orzecznictwie sądowym, pacjent, aby mógł dokonać 
świadomego wyboru, musi zostać poinformowany 
o alternatywnej metodzie leczenia czy też diagnosty-
ki, zaś w sytuacji, gdy istnieją alternatywne metody 
diagnostyczne lub lecznicze, wybór jednej z nich 
należy do pacjenta (vide: wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Łodzi z dnia 18 września 2013 r., I ACa 355/13). 

Zakres szczegółowości informacji w zakresie ryzyka 
i dających się przewidzieć następstw, zależy m.in. 
od rodzaju zabiegu, w szczególności od tego, czy 
w danym wypadku za jego przeprowadzeniem prze-
mawiają wskazania bezwzględne, czy też wskazania 
względne lub czy jest to jedynie zabieg o charakterze 
estetycznym, czy kosmetycznym. Nie można domagać 
się od lekarza, by uprzedzał pacjenta o wszelkich 
mogących wystąpić komplikacjach, zwłaszcza takich, 
które zdarzają się niezmiernie rzadko, mając charak-
ter incydentalny (vide: wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Warszawie z dnia 5 lutego 2016 r., I ACa 609/15). 
Skutki bardziej prawdopodobne, długotrwałe, czy 
bardziej ograniczające sprawność pacjenta po doko-
nanej interwencji należy omówić dokładnej od tych, 
które są mało lub bardzo mało prawdopodobne czy 
krótkotrwałe (vide: wyrok Sądu Apelacyjnego w Łodzi 
z dnia 2 października 2014 r., I ACa 625/14). 

Lekarz, udzielając informacji, musi wziąć pod uwagę 
rodzaj i termin zabiegu, ponieważ inaczej będzie prze-
biegało udzielenie informacji o zabiegu operacyjnym, 
a inaczej o lekkim zabiegu innego rodzaju, jeszcze 
inaczej należy poinformować pacjenta wymagającego 
natychmiastowej operacji, a inaczej takiego, u którego 
taka konieczność nie istnieje. Istotnym elementem 
informacji dotyczącej przydatności leczenia powinno 
być zatem objaśnienie co do ewentualnej potrzeby 
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pilnego dokonania zabiegu (vide: wyrok Sądu Najwyż-
szego z dnia 1 kwietnia 2004 r., II CK 134/03). W sy-
tuacji, w której zachodzi bezwzględna konieczność 
operacji, lekarz powinien wyjaśnić pacjentowi tylko 
cel i rodzaj zabiegu oraz zwykłe jego następstwa. Jeżeli 
operacja jest niezbędna dla ratowania życia chorego, 
lekarz nie powinien udzielać pacjentowi informa-
cji o powikłaniach, które zdarzają się niezmiernie 
rzadko, ponieważ mogłoby to wpłynąć ujemnie na 
psychikę chorego i doprowadzić do bezpodstawnej 
odmowy wyrażenia zgody na dokonanie zabiegu albo 
do zwiększenia ryzyka operacji (vide: wyrok Sądu 
Najwyższego z dnia 1 kwietnia 2004 r., II CK 134/03). 

ZROZUMIAŁA I PRZYSTĘPNA INFORMACJA 
Informacja udzielona pacjentowi powinna być sfor-

mułowana w sposób dla niego zrozumiały. Konieczne 
jest zatem, aby lekarz poświęcił na taką rozmowę 
odpowiednią ilość czasu, aby miał szanse nawiązania 
odpowiedniej relacji z pacjentem. Wymaga to odbycia 
rozmowy z pacjentem, co ma służyć zbudowaniu 
zaufania pacjenta do lekarza. W rozmowie z pacjen-
tem warto używać odpowiednich słów, zwrotów, 
określeń czy nazw, które dany, konkretny pacjent 
jest w stanie pojąć. Warto uwzględnić indywidualne 
cechy konkretnego pacjenta, w danym momencie 
udzielania mu informacji, w tym m.in. stopień jego 
dojrzałości psychicznej, stan świadomości, aktualny 
stan emocjonalny, wiek, wykonywany zawód czy 
wykształcenie. Sugerowane jest pominięcie określeń 
specjalistycznych, zrozumiałych tylko dla innych 
fachowych pracowników ochrony zdrowia czy też 
zwrotów z łaciny. 

Odpowiednio udzielona informacja służy „bezpie-
czeństwu prawnemu” lekarza. Trzeba pamiętać, że 
w przypadku ewentualnego późniejszego sporu sądo-
wego to lekarz będzie musiał udowodnić, że pacjent 
uzyskał pełną i przystępną informację. Z tego względu 
tam, gdzie jest to możliwe i uzasadnione, zachowanie 
formy pisemnej informacji czy odpowiednie zapisy 
w historii choroby ułatwią lekarzowi udowodnienie 
faktu powiadomienia pacjenta np. o możliwości za-
istnienia określonych skutków zabiegu. 

Nadto, przeciwieństwem będzie przekazanie infor-
macji wyłącznie na standardowym pisemnym formu-
larzu, informacja przekazywana w nieuzasadnionym 
pośpiechu, informacja zdawkowa czy udzielona pod 
presją czasu. 

PODSUMOWANIE 
Prawo do informacji – obok prawa do wyrażenia 

zgody – jest jednym z najistotniejszych elementów 
w relacji lekarza z pacjentem. Zagwarantowanie pa-
cjentowi prawa do pełnej i zrozumiałej informacji 
stanowi niezbędny element autonomii pacjenta. 

W razie zawinionego naruszenia praw pacjenta, 
w tym prawa pacjenta do informacji, sąd może przy-
znać poszkodowanemu odpowiednią sumę tytułem 
zadośćuczynienia pieniężnego za doznaną krzywdę na 
podstawie art. 448 Kodeksu Cywilnego. Tak stanowi 
art. 4 ww. ustawy o prawach pacjenta. 

Wina lekarza przeprowadzającego zabieg „inwa-
zyjny” wymagający zgody pacjenta może polegać na 
przeprowadzeniu go bez uzyskania świadomej zgody 
chorego po rzetelnym poinformowaniu o „technicz-
nej” stronie zabiegu i ewentualnym jego ryzyku (vide: 
wyrok Sądu Apelacyjnego w Lublinie z 2 października 
2003 r. I ACa 369/03).

Prawo do informacji jest bardzo istotne także wów-
czas, gdy pacjent odmawia poddania się dalszej dia-
gnostyce czy hospitalizacji. Jeżeli istnieje konieczność 
hospitalizacji, a pacjent się temu sprzeciwił, obo-
wiązkiem lekarza jest udzielenie pełnej informacji 
o powziętych podejrzeniach, o konieczności posze-
rzenia diagnostyki w warunkach szpitalnych oraz 
o ewentualnych konsekwencjach zdrowotnych, do 
jakich może doprowadzić odmowa lub spóźnione 
zastosowanie się do zaleceń (vide: wyrok Sądu Naj-
wyższego z dnia 23 listopada 2007 r., IV CSK 240/07). 

Na koniec należy podkreślić, że do naruszenia prawa 
do informacji dochodzi z chwilą nieudzielenia pacjen-
towi pełnej lub zrozumiałej dla niego informacji. Samo 
uzyskanie formalnej zgody pacjenta bez poinformowa-
nia go o dostępnych metodach, ryzyku i następstwach 
zabiegu powoduje, że jest to zgoda „nieobjaśniona” 
i jako taka – wadliwa, wskutek czego lekarz działa bez 
zgody i naraża się na odpowiedzialność cywilną za 
szkodę wyrządzoną pacjentowi, nawet gdy postępuje 
zgodnie z zasadami sztuki lekarskiej (wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Katowicach z dnia 15 stycznia 2015 r., 
I ACa 856/14). Pacjent na podstawie ww. przepisu 
może domagać się zadośćuczynienia za nieudzielenie 
prawidłowej informacji czy też udzielenie niepełnej 
informacji. Nie ma znaczenia, czy jednocześnie w toku 
leczenia wystąpiły skutki w postaci uszkodzenia lub 
rozstroju zdrowia (vide: wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Katowicach z dnia 5 lutego 2014 r., V ACa 683/13). 
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BIURO IZBY

BIURO OKRĘGOWEJ 
IZBY LEKARSKIEJ 

W GDAŃSKU 
ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk

www.oilgdansk.pl, 
e-mail: oil@oilgdansk.pl 

tel.: 58 524 32 00
faks: 58 524 32 01
Biuro Izby czynne 

pon.–śr., pt. w godz. 11.00–16.00 
(kasa czynna do godz. 15.30)

czw. w godz. 11.00–18.00
(kasa czynna do godz. 17.30)

Konto: Santander Bank Polska S.A. 
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Jakub Majkowski 
tel. 58 524 32 20

poniedziałki, wtorki, środy i piątki 11:00–16:00
czwartki 11:00-18:00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.

r.pr. Elżbieta Czarnecka
r.pr. Iwona Kaczorowska-Kossowska
r.pr. Aleksandra Kosiorek

adw. Karol Kolankiewicz
adw. Damian Konieczny

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA — SKŁADKI
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10
faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki  
w godz. 15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu  
telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11
faks: 58 524 32 12
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący  Sądu  przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
dr hab. n. med. Michał Kaliszan  przyjmuje w czwartki  
w godzinach  14:00–16:00 (po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego
lek. dent. Sylwia Kowalczyk-Wójcik w środy co drugi tydzień 
w godzinach  10:00–12:00 (po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym)
dr n. med. Artur Antolak w piątki co drugi tydzień 
w godzinach  
13:00–15:00  (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25
e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–16.00
   wt.– pt. 10.30–15.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Moniuszki 7/1, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55
e-mail: oilsl@oilgdansk.pl 
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk 
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne:  
pon. w godz. 9.00–18.00 
wt., czw. w godz. 9.00–16.00
śr., pt. w godz. 8.00–15.00

PREZYDIUM
OKRĘGOWEJ RADY 

LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella

WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński

WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka

WICEPREZES
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski

WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński

SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz

ZASTĘPCA SEKRETARZA
lek. Arkadiusz Szycman

SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski

CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek
lek. Danuta Podjacka
lek. Klaudiusz Rogalski

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE 
OD 1 STYCZNIA 2015 ROKU

Wysokość składki podstawowej na mocy
Uchwały nr 27/14/VII Naczelnej Rady  
Lekarskiej wynosi
60,00 zł dla lekarzy i lekarzy dentystów.
10,00 zł dla lekarzy stażystów.
10,00 zł dla lekarzy i lekarzy dentystów,
którzy przed dniem 1 stycznia 2015 roku mieli 
ustaloną miesięczną wysokość składki w ww. 
kwocie (10 zł) na czas nieokreślony.
Lekarze i lekarze dentyści, którzy ukończyli 
75 lat są zwolnieni z obowiązku opłacania skład-
ki członkowskiej od pierwszego dnia  miesiąca  
następującego po miesiąca, w którym  osiągnęli 
ww. wiek
Wpłaty składek należy dokonywać na indywidu-
alne rachunki bankowe (numery można ustalić  
na stronie internetowej Izby)
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
– opłaty za rejestrację praktyki, spłaty  zapomogi, 
opłaty za szkolenia:
Santander Bank Polska S.A.
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314
Elbląg Bank Millennium S.A. O/Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Słupsk – Pekao S.A. Oddział Słupsk
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela dział księgowości
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03
e-mail: skladki@oilgdansk.pl

KOMISJE PROBLEMOWE 
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący –  lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
 
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca –  lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH  
I REJESTRACJI PRAKTYK
przewodniczący –  lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
 
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący  –  lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca  –  lek. Magdalena Gorczyńska
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca –  lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
 
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący  –  dr n.med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27

KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodnicząca  –  dr n. med. Jolanta Goljan
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodniczący  –  lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
 
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący  –  dr n. med. Tomasz Gorczyński
tel. 58 524 32 20
 
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodniczący  –  lek. dent. Mirosław Maszluch
tel. 58 524 32 20
 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 20

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy 

Dentystów lek. Katarzyna Wiśniewska dyżuruje 
w Izbie w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

w godz. 8.30–10.30. 
Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również 

poza biurem Izby po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50 

faks.: 58 524 32 51 
e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 

www.komisjabioetyczna.pl 
Biuro czynne: 

pon.–pt. w godz. 11.00–16.00 
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Komentarz do Kodeksu Etyki Lekarskiej  
wydany staraniem naszej Izby

Zarządzenie Prezesa ORL w Gdańsku

W minionym miesiącu ukazał się 
na rynku księgarskim pierwszy w hi-
storii „Komentarz do Kodeksu Etyki 
Lekarskiej” wydany staraniem naszej 
Izby przez gdańskie wydawnictwo 
prawnicze „Arche”. Pomysł opraco-
wania tego obszernego dzieła zrodził 
się w naszej Izbie kilka lat temu pod-
czas współpracy z profesorem Okta-
wianem Nawrotem z Wydziału Prawa 
Uniwersytetu Gdańskiego, autorem 
wielu publikacji w dziedzinie bioetyki 
i prawa medycznego. Pod jego redakcją 
powstał Zespół autorów złożony z pra-
cowników naukowych Uniwersytetu 
Gdańskiego i Gdańskiego Uniwersyte-
tu Medycznego oraz prawników Biura 
Prawnego naszej Izby. „Komentarz” 
można czytać z ciekawości, znajdując 
w nim między innymi historię pol-
skich kodeksów etycznych czy rozwa-
żania ogólne o roli kodyfikacji zasad 
etycznych. Można go też potraktować 
jako niezwykle wartościowy podręcz-
nik użytkowania Kodeksu Etyki Lekar-
skiej w praktyce w relacji do zapisów 
polskiego i międzynarodowego prawa. 
Można go w końcu potraktować jako 
najpełniejsze jak dotąd opracowanie, 
które posłużyć może jako podstawa 
do naszej lekarskiej dyskusji nad nie-
zbędnymi zmianami Kodeksu. 

Roman Budziński

Informujemy, że Zarządzeniem Prezesa ORL w Gdańsku w dniu 3 września 2021 r. biuro Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku, biura Delegatur w Elblągu i w Słupsku będą czynne w godzinach 8.00 – 13.00.

Za utrudnienia przepraszamy.
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Malarstwo niderlandzkie i flamandzkie  
ze zbiorów Zamku Królewskiego na Wawelu  

oraz Muzeum Narodowego w Gdańsku
Na wystawie zostaną zaprezentowane dzieła ma-

larstwa niderlandzkiego i flamandzkiego ze zbiorów 
Zamku Królewskiego na Wawelu, uzupełnione wy-
branymi obrazami z Muzeum Narodowego w Gdań-
sku. Połączenie kolekcji obydwu muzeów pozwoli 
pokazać bogactwo i różnorodność renesansowego 
i wczesnobarokowego malarstwa Niderlandów. 
Eksponowane na wystawie dzieła będą reprezen-
tować przykłady inspiracji sztuką antyku i Italii, 
nawiązania do twórczości wielkich mistrzów XV 
wieku oraz dzieła podkreślające odmienność sztuki 
niderlandzkiej, miejscowej tradycji i kultury. Celem 
wystawy jest ukazanie Niderlandów jako przodu-
jącego europejskiego centrum artystycznego XVI 
i początku XVII stulecia. Dlatego też pokaz dzieł 
malarstwa będzie połączony z opowieścią o rozwo-
ju rynku sztuki, organizacji pracowni malarskich 
i przemianach praktyki warsztatowej. 

Przestrzeń wystawy zostanie podzielona na trzy 
części. Pierwsza przedstawi historię kolekcji ma-
larstwa niderlandzkiego na Wawelu. W drugiej, 
najobszerniejszej, widz przeniesie się do Antwerpii 
– najważniejszego centrum artystycznego szes-

nastowiecznych Niderlandów. Na koniec zostaną 
zaprezentowane trzy obrazy-alegorie, stanowiące 
refleksję nad uniwersalnymi problemami ludzkiego 
życia – przypadkiem, wyborem i losem.

Miejsce: Muzeum Narodowe w Gdańsku/Oddział 
Zielona Brama, ul. Długi Targ 24, Gdańsk 
Termin: 9 lipca–19 września 2021
Kuratorzy: Joanna Winiewicz-Wolska  
(Zamek Królewski na Wawelu),  
Franciszek Skibiński i Beata Purc-Stępniak  
(Muzeum Narodowe w Gdańsku)
Wystawa przygotowana przez Oddział Sztuki 
Dawnej MNG i Zamek Królewski na Wawelu 
w Krakowie Credits
Organizatorzy: Muzeum Narodowe w Gdańsku, 
Samorząd Województwa Pomorskiego, Minister-
stwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
Zamek Królewski na Wawelu w Krakowie
Patronat honorowy: Mieczysław Struk,  
Marszałek Województwa Pomorskiego
Patronat medialny: www.gdansk.pl,  
www.trojmiasto.pl, www.pomorskie.eu 

Tryptyk ze sceną Sądu Ostatecznego, Jheronimus Bosch 
 (Van Aken) / naśladowca (‘s-Hertogenbosch, ok. 1453  
- ‘s-Hertogenbosch, 1516), ok. 1550, drewno, olej,  
fot. © Zamek Królewski na Wawelu

Portret królewicza Władysława Zygmunta Wazy, Pieter Paul 
Rubens / warsztat (Siegen, 1577 - Antwerpia, 1640), 1624, 

płótno, olej, fot. © Zamek Królewski na Wawelu
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W czerwcu 2021 roku minęło 58 lat od ukończenia 
studiów lekarskich w Gdańskiej Akademii 
Medycznej absolwentów z lat 1957–1963. 
Koleżeńskie spotkanie odbyło się po raz siódmy. 
Oto krótkie wspomnienie przybliżające historię 
ww. rocznika.

Po raz pierwszy zjazd odbył się po dwudziestu latach 
od dyplomu. Było to w 1983 roku w Sopocie. Następ-
ne spotkania odbywały się co pięć lat regularnie do 
2013 roku. Wówczas większość koleżanek i kolegów 
stwierdziła, że co pięć lat to za długie oczekiwanie. 
Zadecydowano, że następne odbywały się będą czę-
ściej, co 3 lata. 

Stąd nietypowa liczba 58, z nadzieją, że 60., okrą-
gła, rocznica odbędzie się w Sopocie lub Gdyni. 
Chociaż jest nas coraz mniej, a część ze względów 
zdrowotnych i uciekających błyskawicznie lat nie 
może uczestniczyć w zjazdach, to aktywność głów-
nych organizatorek Małgorzaty Herrmann-Jankau 
oraz Julity Nowak stanowi gwarancję, że ten okrągły 
termin będzie zrealizowany.

Wielką niewiadomą jest oczywiście liczba uczestni-
ków. A zaczynaliśmy od liczb imponujących. Było nas 
na wydziale lekarskim 218 studentów, a na stomato-
logii 64. Następne lata regularnych spotkań w miarę 
upływu czasu były coraz mniej liczne. W czerwcu 
2021 roku do Jelitkowa na wspólny obiad w restauracji 
„Nad Potokiem” przybyło 40 osób. 

Większość poprzednich spotkań odbywała się w Ju-
racie na Półwyspie Helskim, w Wojskowym Domu 
Wypoczynkowym „Delfin”. Były to „trzydniówki” 
z atrakcyjnym programem naukowym, rozrywkowym 
i duchowym. Rozpoczynaliśmy Mszą św. w oryginal-
nej architekturze kościoła z obecnością i przepięknymi 
homiliami śp. arcybiskupa Gdańskiego Tadeusza 
Gocłowskiego, który nigdy nie odmawiał obecności 
w gronie, jak mówił, wybitnych medyków. Kończyli-
śmy ogniskiem nad wodą z muzyką, tańcem i grillem.

Możemy pochwalić się wydaniem dwóch albumów 
w opracowaniu Małgorzaty Herrmann-Jankau: Piękni 
czterdziestoletni, wydanym w 2005 roku, a następ-
nie w 2013; Księgi Pamiątkowej Jubileuszu Piękni  
czterdziestioletni. Obydwie księgi zawierają ogromną 

ilość informacji nie tylko o absolwentach, ale i naszych 
wychowawcach, profesorach. Zawarto w nich nie 
tylko biogramy, wspomnienia, ale i teksty naukowe, 
literackie, oryginalne zdjęcia od pierwszych lat stu-
denckich do czasów współczesnych. Piszący te słowa 
nakręcił i opracował komputerowo z podkładem mu-
zycznym i komentarzem cztery filmy na płytce DVD, 
dołączonej do Księgi pamiątkowej 45-lecia.

Z dużą dozą nostalgii po prawie 10 latach obejrzałem 
ww. albumy i filmy. Przypomniałem sobie koleżanki 
i kolegów, którzy niestety w ogromnej większości 
znaleźli się po drugiej stronie życia. Cóż. Czas płynie 
nieubłaganie, a lata ze śpiewem, tańcami i „nocny-
mi rozmowami Polaków” w Juracie, skończyły się 
obecnie skromnym obiadem 11 czerwca 2021 roku 
w restauracji „Nad Potokiem” w Jelitkowie.

Z poprzednich zjazdów utrwalonych na filmach 
i zdjęciach pozostało nas niewielu. Wypada ponow-
nie użyć słowa NIESTETY. Ale poza tytułowym za-
pytaniem, czy tylko wspomnienia, warto przywołać 
niektóre postacie, które zapisały się w historii nie 
tylko Trójmiasta, ale zaistniały w polskich i mię-
dzynarodowych publikacjach medycznych. Złotymi 
literami można zapisać osoby piastujące wysokie sta-
nowiska akademickie i ordynatorskie. Z naszego roku 
wyszło pięciu profesorów, 28 doktorów medycyny 
jeden doktor habilitowany. Inni uzyskali I i II stopień 
specjalizacji. Większość pełniła funkcje kierownicze 
w szpitalach i przychodniach w Polsce i za granicą 
(Niemcy, Austria, Szwecja, USA, Francja). Chciałoby 
się napisać o wielu. Wiadomo, że to niemożliwe. 

Małgorzata i Julita

CZY TYLKO WSPOMNIENIA? 

Refleksje z koleżeńskiego zjazdu absolwentów AMG
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Wspomnę tylko niektórych, 
szczególnie wyróżniających 
się koleżanek i kolegów. Prze-
praszam, że bez tytułów, ale 
wszyscy, bez wyjątku, nieza-
leżnie od pełnionych funkcji 
i zasług mówimy sobie po 
imieniu.

Ze szczególnym sentymen-
tem wymienię; Stanisława 
Mazurkiewicza, Zenona 
Aleksandrowicza, Krystynę 
Jędruszek-Ługin, Zenona 
Chęćkę, Ryszarda Łuckiego, 
Ewę Solską, Jana Erecińskie-
go. Tych, którzy odeszli na 
służbę medyczną w niebie: 
śp. starostę roku Jana Hapa, 
Halinę Porębską (poetkę i działaczkę samorządową 
w Okręgowej i Naczelnej Radzie Lekarskiej), Andrzeja 
Dziedziczko, Andrzeja Kopacza, Macieja Forkiewi-
cza, Janusza Jabłońskiego, Stefana Kopczyńskiego, 
Stanisława Izdebskiego.

 Wybitnymi postaciami w dziedzinach pozamedycz-
nych byli koledzy śp. Andrzej Flisiuk, reprezentant 
Polski w siatkówce, czy koleżanka Krystyna Szły-
kowicz, siostra zakonna Józefa, która po dyplomie 
poświęciła się Bogu, pracując charytatywnie m.in. 
w Kalifornii, również jako lekarz psychiatra.

Autor tego tekstu musi wspomnieć o sobie, jako 
że zbytnia skromność byłaby przesadą. Po studiach 
zostałem wcielony do Marynarki Wojennej RP. Pozo-
stałem w służbie zawodowej, awansując od stopnia 
podporucznika do komandora. Byłem ordynatorem 
oddziału zakaźnego, a następnie komendantem szpi-
tala MW w Helu, starszym asy-
stentem szpitala ONZ w Egipcie 
i komendantem Szpitala ONZ 
w południowym Libanie. Uczest-
niczyłem w międzynarodowych 
turniejach tenisa ziemnego le-
karzy, wygłaszając tam referaty, 
m.in. w San Diego (USA), tekst pt. 
„Serce w literaturze i medycynie”. 
Zdobyłem II stopień specjalizacji 
z interny, I stopień z organizacji 
służby zdrowia. 

Poza tym wydałem siedem 
tomików poezji, w tym poemat 
„Rapsodia gdyńska” w językach 
polskim i angielskim, oraz cztery 

pozycje książkowe prozą. Najnowsza książka, zapiski 
dokumentalne (ponad 300 stron soczystej prozy), 
zatytułowana; Zbigniewa (Komandora) Jabłońskiego 
Dziennik Pandemiczny właśnie się drukuje. Wydana 
przez gdyńską oficynę Verbi Causa ukaże się w sierp-
niu 2021 roku.

Spotkanie w Jelitkowie wyzwoliło ponownie ener-
gię twórczą wspomnień, do których zapewne nie 
tylko ja, ale wielu pozostałych absolwentów AMG 
lat 1957–1963 będzie wracać.

Kmdr lek. Zbigniew Jabłoński
Członek Unii Polskich Pisarzy Lekarzy

Zdjęcia Andrzeja Bujnowskiego (zbiorowe)  
ze Zjazdów w Juracie oraz Zbigniewa Jabłońskiego 

(organizatorki: Małgorzata Herrmann-Jankau 
 i Julita Nowak)
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GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA

Prezesowi Zarządu  
Fundacji Pomocy Lekarzom Seniorom 
prof. Wiesławowi Makarewiczowi 
– osobie wielkiego serca i życzliwości  

– podziękowanie za wieloletnią  
bezinteresowną pomoc 

i wsparcie duchowe oraz finansowe,  
z możliwością bezpośredniego kontaktu 

na trudnym zakręcie życia składa

senior pediatra Lidia Kotarska-Lewicka
Pragniemy złożyć ogromne podziękowania 

lekarzom z Oddziału Położniczo-Ginekologicznego  
Szpitala św. Wojciecha Copernicus

Panu Doktorowi Jakubowi Lewickiemu  
za troskliwą opiekę prenatalną, za rzeczowość, 

serdeczność i zainteresowanie,  
których na każdym kroku od Niego doświadczaliśmy,
oraz Panu Doktorowi Marcinowi Piotrowskiemu  

za podjęcie szybkiej decyzji o cesarskim cięciu  
oraz wykonaniu zabiegu, dzięki któremu powitaliśmy  

na świecie zdrową córeczkę Joannę.
Bardzo dziękujemy  

Pani Doktor Grażynie Drapikowskiej  
za opiekę anestezjologiczną.

Podziękowania składamy w imieniu całej naszej Rodziny. 
Anna i Piotr Kopczyńscy

Prezesowi Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 
Dariuszowi Kutelli  

wyrazy głębokiej wdzięczności 
za pomoc w rozwiązaniu problemów  

stomatologicznych i profesjonalne leczenie 

składa senior pediatra Lidia Kotarska-Lewicka

Podziękowanie dla
Doktora Juliusza Kobierskiego oraz Zespołu 
Oddziału Onkologii Ginekologicznej Kliniki 
Ginekologii Onkologicznej i Endokrynologii 

Ginekologicznej UCK, 
za przeprowadzoną skomplikowaną operację  

i bardzo serdeczną opiekę

składa wdzięczna pacjentka 
Krystyna Morcinek-Chojnowska, lekarka seniorka

STOPIEŃ NAUKOWY DOKTORA 
HABILITOWANEGO W DZIEDZINIE NAUK 
MEDYCZNYCH I NAUK O ZDROWIU 
W DYSCYPLINIE NAUKI MEDYCZNE:

Nadanie 10 czerwca 2021 roku
Dr n. med. Barbara Anna KUTRYB-ZAJĄC – adiunkt, 
Katedra i Zakład Biochemii GUMed
TYTUŁ PRACY: Deaminaza adenozyny w patologiach 
przebiegających z dysfunkcją śródbłonka naczyniowego
Dr n. med. Tomasz SZMUDA – adiunkt, Katedra 
i Klinika Neurochirurgii GUMed
TYTUŁ PRACY: Analiza wybranych technik neurochi-
rurgicznych dla poprawy bezpieczeństwa i skuteczności 
leczenia
Dr n. med. Anna WARDOWSKA – adiunkt, Zakład 
Embriologii, Katedra Anatomii GUMed
TYTUŁ PRACY: Molekularne i epigenetyczne podłoże 
tocznia rumieniowatego trzewnego – wybrane aspekty 
biologii komórek dendrytycznych i limfocytów B

STOPIEŃ NAUKOWY DOKTORA W DZIEDZINIE 

NAUK MEDYCZNYCH I NAUK O ZDROWIU 

W DYSCYPLINIE NAUKI MEDYCZNE:

Nadanie 10 czerwca 2021 roku

Lek. Karolina Krystyna KOMOROWSKA-JAGIELSKA 
– asystent, Katedra i Klinika Nefrologii, Transplanto-
logii i Chorób Wewnętrznych GUMed
TYTUŁ PRACY: Retrospektywna ocena ryzyka serco-

wo-naczyniowego w grupie biorców nerki

Lek. Jakub Przemysław SŁUPSKI – asystent, Klinika 
Psychiatrii Dorosłych, Katedra Psychiatrii GUMed
TYTUŁ PRACY: Rola jonów miedzi w leczeniu leko-

opornych zaburzeń nastroju z zastosowaniem ketaminy

Lek. Mateusz Waldemar ŚLIZIEŃ – doktorant Stu-
diów Doktoranckich, Katedra i Klinika Nefrologii, 
Transplantologii i Chorób Wewnętrznych GUMed
TYTUŁ PRACY: Zmiany w narządzie wzroku po prze-

szczepieniu nerki
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Wspomnienie  
Śp. dr. n. med. Edwarda Ordyńca

Drugiego czerwca 2020 roku pożegnaliśmy śp. Edwarda 
Ordyńca, gdynianina z urodzenia, który swemu miastu 
poświęcił dorosłe życie zawodowe, pracując kilkadziesiąt 
lat w gdyńskim szpitalu. 
Edek urodził się w roku 1937 w Gdyni. W 1939 roku 
rodzina została wysiedlona z rodzinnego miasta przez 
okupanta. Do roku 1946 mieszkał w Ciechanowie, następ-
nie w Słupsku, gdzie uczęszczał do szkół podstawowej 
i średniej. W roku 1956 rozpoczął studia na Wydziale 
Lekarskim Akademii Medycznej w Gdańsku. Dyplom 
lekarza medycyny w tej uczelni uzyskał w 1962 roku.
W latach 1963–1997 pracował w Szpitalu Miejskim 
w Gdyni, zdobył specjalizację I i II stopnia z dziedziny 
położnictwa i ginekologii. W roku 1992 uchwałą Wy-
działu Lekarskiego Macierzystej Uczelni otrzymał tytuł 
doktora nauk medycznych. 
Z wiersza ks. Jana Twardowskiego – Z pliszką siwą.
Śmierć miłości potrzebna
Jak sól ją utrwala.
Ukochani umarli są z nami już blisko
W śnie na palcach podchodzą
Czytamy ich listy
Dopiero po rozstaniu pamięta się wszystko.
Pamiętamy wszystko – byłeś i jesteś Edku z nami tak 
blisko. 
Przed oczyma jak nigdy dotąd stają wyraziste obrazy. 
Ten pierwszy – to lata studiów – Ty, wzorowy student, 
chętny do niesienia pomocy, o nienagannym zachowaniu, 
nieschodzącym z twarzy ciepłym uśmiechu, doceniany 
przez profesorów, uwielbiany przez koleżanki, ceniony 
przez kolegów. 
Drugi – lata pracy zawodowej – oddany bez reszty swoim 
pacjentkom. Wrodzone poczucie delikatności i posia-
dana wiedza sprawiały, że przez ponad 40  lat pracy 
zawodowej bramy Twego gabinetu przekraczały tysiące 
pacjentek, zyskując zawsze fachową poradę, otrzymując 
radosną wiadomość bądź empatyczne pocieszenie. Twa 
niezawodna pamięć sprawiała, że witałeś je jako osoby 
znane, wręcz bliskie.
Trzeci – jakże radosny – cykliczne spotkania koleżeńskie 
po studiach, których byłeś głównym inicjatorem, orga-
nizując je perfekcyjnie w pięknych plenerach naszego 
wybrzeża. Encyklopedyczna wiedza o losach koleżanek 
i kolegów z czasów studiów i ich późniejszej pracy 
zawodowej scalała nas, owocując utrzymywaniem się 

długoletniej przyjaźni. Byłeś twórcą rodziny, której 
każdy członek z niecierpliwością oczekiwał na kolejne 
spotkanie, bo właśnie podczas nich poznawaliśmy się 
bliżej. Byliśmy przecież rocznikiem studiów, w którym 
rozpiętość wiekowa zawierała się w granicach 20  lat. 
Roczniki, które trudy wojny poznawały jako kilkuletnie 
dzieci, i ci kilkunastoletni, którzy walczyli z okupantami 
z bronią w ręku. W roku 1956, gdy rozpoczynaliśmy 
studia, życiorysy wielu spośród nas kryły utajnione 
karty zapisane bohaterskimi czynami, martyrologią ich 
bądź ich rodzin. Nie wolno było w składanym życio-
rysie napisać koleżance o jej konspiracji w Wilnie, jej 
bohaterskich zmaganiach w wileńskim oddziale AK, 
pierwszym szkoleniu sanitarnym w domu prof. Michejdy, 
procesie przed Wojennym Trybunałem ZSRR w roku 
1945 i 11-letnim łagrem na Kołymie, koledze o zesłaniu 
z rodziną do Kazachstanu i jego drodze wojennej z armią 
Andersa, udziałem w walkach pod Monte Casino i dwu-
krotnym odznaczeniem Krzyżem Walecznych, koleżance 
o zesłaniu w wieku trzech lat na Sybir i jej ojcu, który 
poległ w walce pod Monte Casino, koledze o swej walce 
w Powstaniu Warszawskim, czy skazanego już w czasie 
studiów medycznych w 1947 roku na 12 lat więzienia 
za wrogie działania wobec socjalistycznego państwa. 
Cykliczne spotkania z Edka scenariuszami sprawiały, iż 
był czas na beztroską zabawę, czas na rozmowy o prze-
szłości, teraźniejszości i przyszłości, o życiu rodzinnym, 
o wszystkim, o czym można powiedzieć, w czasie spotkań 
dużej rodziny, której na co dzień nie dane jest spotykać 
się zbyt często.
Nie sposób nie dostrzec czwartego obrazu malowanego 
w ciepłych barwach, przedstawiającego męża, ojca, dziad-
ka dbającego o rodzinę, o właściwą drogę życiową swych 
córek i wnuków oraz seniora rodziny troszczącego się 
o jej tożsamość historyczną, z wielką pasją gromadzącego 
dokumenty świadczące o jej patriotycznych korzeniach. 
Odszedłeś, pozostawiając za sobą tak owocne życie, 
pełne sukcesów, radości, ale i niepozbawione i trosk 
– wieloletniej choroby. Jesteśmy Ci wdzięczni, że po 
latach akademickich związałeś nasz rocznik (1956–1961) 
rozproszony po Polsce i świecie więzami wieloletniej 
przyjaźni. 
Pozostajesz w naszej pamięci jako wspaniały lekarz, 
kolega, przyjaciel.

Jerzy Matkowski
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Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci naszej koleżanki

Zofii Kosińskiej-Kornackiej
wieloletniej delegatki na Okręgowy i Krajowy 

Zjazd Lekarzy, zastępcy Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej VI kadencji, 

przewodniczącej Okręgowej Komisji Wyborczej 
VII kadencji, wieloletniej członkini Komisji 
Praktyk Lekarskich i Rejestracji Praktyk.

Rodzinie i Bliskim  
składamy składamy wyrazy współczucia

Prezes i Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość  
o śmierci naszej koleżanki

lek. dent. Jolanty Mula-Szwed
Pozostanie w naszej pamięci 

Rodzinie i bliskim  
składamy wyrazy współczucia

Lekarze dentyści z Elbląga

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość, że zmarła 

Teresa Wajda 
Specjalista radiologii, związana z naszym 
rocznikiem przez dość liczną grupę osób 

zaprzyjaźnionych z nią. Pozostanie w pamięci 
jako życzliwa koleżanka i ceniony radiolog.

Córce Magdzie składamy  
wyrazy głębokiego współczucia 

Koleżanki i koledzy z rocznika 1953–1958

Wyrazy głębokiego współczucia 
i słowa wsparcia w trudnych chwilach
dla lek. Iwony Kühnel wraz z Rodziną

z powodu śmierci MAMY
składają koleżanki i koledzy  

z Oddziału Neonatologii i Intensywnej 
Terapii Noworodka, Szpitala św. Wojciecha w Gdańsku

Pani dr Ewie Wierzchowskiej serdeczne

wyrazy współczucia z powodu śmierci TATY 

składają pracownicy NZOZ  
Przychodni Lekarskiej Obłuże Leśne w Gdyni

Ludwik Kurowski – okulistyka II st.

Konstanty Leonowicz – choroby wewnętrzne II st.

Brygida Czekanowska – higiena szkolna II st.

Jerzy Mielnik – położnictwo i ginekologia II st.

Dariusz Pigoński – położnictwo i ginekologia II st.

Ludwik Jarzęcki – położnictwo i ginekologia II st.

Danuta Zaniewska – medycyna społeczna I st.,  

medycyna pracy I st.

Cześć ich pamięci!

Lista zmarłych. Dane z rejestru OIL
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KRZYŻÓWKA

Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną na 
adres Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji (kierunku specjalizacji) lub szczególnych zainteresowań 
medycznych i adresu korespondencyjnego.

NAGRODY: 3 książki od wydawnictwa Via Medica, 3 książki od Redakcji PML
Termin nadsyłania rozwiązań: do 30 sierpnia 2021 roku
Listę nagrodzonych osób opublikujemy w październikowym numerze PML.

Krzyżówka z numeru 5/2021 
Dziękujemy za przesłane na pocztówkach i drogą mailową odpowiedzi. Prawidłowe hasło to ALTER IPSE AMICUS, czyli PRZYJACIEL 
TO DRUGIE JA… Hmm, optymistyczne i nieco naiwne, ale nawet starożytni Rzymianie nie mieli monopolu na prawdę…
Redakcyjna sierotka wylosowała nagrody dla następujących osób. Książki powinny trafić do Państwa nie później niż miesiąc po ukazaniu 
się nazwiska w Magazynie. W razie niedotarcia nagrody proszę o kontakt z nami.
Książki od redakcji PML
Joanna  Namiotko- Łowiec – GDAŃSK
Adam Wąsek – GDAŃSK
Adam Fedorowicz – GDAŃSK

Książki od Via Medica (krzyżowka nr 5):
Anna Hałka-Szwedowska – PRZECHLEWO
Magdalena Żalińska – GDAŃSK
Joann Dawicka – GDAŃSK

Książki od Via Medica (krzyżowka nr 4):
Łukasz Gardas  – GDAŃSK
Jacek Grabowski – CHOJNICE
Żaklina Niecko – GDAŃSK

Sponsor 
nagród 

książkowych

www.ikamed.pl
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Wkrótce w sprzedaży

Biblioteka Okulisty Praktyka. Tom 9. 
Program lekowy w cukrzycowym  
obrzęku plamki
Robert Rejdak (red.), Marek Rękas (red.)

Niniejsza książka uwzględnia interdyscyplinarne aspekty le-
czenia cukrzycy oraz przedstawia zagadnienia związane z terapią 
specjalistyczną. Mamy nadzieję, że znajdą tu Państwo przydat-
ne wskazówki w leczeniu różnych ocznych powikłań cukrzycy. 
Staraliśmy się przedstawić najnowsze informacje oparte na zale-
ceniach krajowych i zagranicznych towarzystw okulistycznych 
i diabetologicznych oraz wynikach badań klinicznych. Pragniemy 
zwrócić uwagę na indywidualne podejście do chorych na cukrzy-
cę i odpowiednie łączenie różnych metod terapeutycznych.

Prof. dr hab. n. med. Robert Rejdak
https://www.ikamed.pl/biblioteka-okulisty-praktyka-tom-9-program-lekowy-
w-cukrzycowym-obrzeku-plamki-VMG01471

Nowości Via Medica

Biowskaźniki płodności, 
obserwacja wg metody In Vivo
Aleksandra Kicińska, Aneta Stachowska,  
Tomasz Wierzba

Omówiona w publikacji metoda obserwacji biowskaźników 
płodności InVivo dotyczy opisu śluzu szyjkowego oraz PTC. Jest 
przydatna zarówno w leczeniu niepłodności, jak i zaburzeń mie-
siączkowania. Podstawowy warunek to jej dogłębna znajomość 
i umiejętność interpretacji przez lekarza. Autorzy w swojej publi-
kacji bardzo szczegółowo omawiają cykl miesięczny ilustrując go 
w sposób niemalże perfekcyjny. Pokazują w jaki sposób prowadzić 
pomiary i obserwację, jak unikać błędów, które mogą zafałszować 
wyniki i zmienić ich interpretację. [...] 

dr hab. n. med. Ewa Dmoch-Gajzlerska, prof. WUM kierownik 
Zakładu Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej WUM

https://www.ikamed.pl/biowskazniki-plodnosci-obserwacja-wg-metody-
invivo-VMG01442

Opieka położnicza i ginekologiczna nad 
pacjentkami po przeszczepieniu narządów
Bronisława Pietrzak (red.), Mirosław Wielgoś (red.)

Ogromny postęp w rozwoju transplantologii, jaki dokonał się 
w ostatnich kilkudziesięciu latach, owocuje stale zwiększającą się 
liczbą biorców narządów, wśród których nieomal połowę stano-
wią kobiety. Wiele z nich znajduje się pod opieką ośrodków akade-
mickich, w których przeprowadzany był zabieg transplantacji, ale 
mogą się one pojawić z różnymi problemami w każdym szpitalu 

i przychodni na terenie Polski. Naszym, lekarzy, obowiązkiem jest 
posiadanie wiedzy na temat aktualnych zasad postępowania ze 
wszystkimi pacjentkami, w tym także pacjentkami po przeszcze-
pieniu narządu. Podręcznik ten skierowany jest do lekarzy spe-
cjalistów położnictwa i ginekologii oraz do młodszych koleżanek 
i kolegów, którzy rozpoczęli szkolenie z zakresu położnictwa i gi-
nekologii.  

Bronisława Pietrzak, Mirosław Wielgoś

https://www.ikamed.pl/opieka-poloznicza-i-ginekologiczna-nad-
pacjentkami-po-przeszczepieniu-narzadow-VMG01449

Jak unikać popełniania błędów  
w diagnostyce i leczeniu najtrudniejszych 
problemów hepatologicznych?
Marek Hartleb (red.)

Przedstawiona publikacja prezentuje najczęściej popełniane 
błędy w diagnostyce i leczeniu wybranych chorób hepatologicz-
nych. Dotyczą one interpretacji badań laboratoryjnych oceniają-
cych funkcję wątroby u bezobjawowego pacjenta, postępowania 
z chorymi na niewyrównaną marskość wątroby, diagnostyki i le-
czenia autoimmunologicznego zapalenia wątroby oraz zakażenia 
wirusem zapalenia wątroby typu B. Pozycja ta skupia się również 
na najczęściej popełnianych błędach w postępowaniu z pacjen-
tami ze zwężeniami dużych dróg żółciowych oraz na najczęst-
szych pułapkach w diagnostyce i terapii ostrej niewydolności 
wątroby. [...]

Halina Cichoż-Lach

https://www.ikamed.pl/jak-unikac-popelniania-bledow-w-diagnostyce-i-lecz
eniu-najtrudniejszych-problemow-hepatologicznych-VMG01467

Diagnostyka obrazowa chorób 
reumatycznych i monitorowania leczenia 
biologicznego. Tom 2
Sławomir Jeka (red.)

W książce zostały przedstawione aktualne zagadnienia. Auto-
rzy poszczególnych rozdziałów, będący specjalistami w swojej 
dziedzinie, wielokrotnie pokusili się o wnikliwe analizy obec-
nych trendów, co jest szczególnie cenne z punktu widzenia le-
karzy klinicystów.

Podobnie jak w przypadku I tomu książki, tak i tutaj zostały 
przedstawione najciekawsze wykłady z II Krajowej Konferencji 
Diagnostyki Obrazowej Chorób Reumatycznych i Monitorowa-
nia Leczenia Biologicznego, dodatkowo wzbogacone o aktualną 
bibliografię. Książka jest skierowana do reumatologów, radiolo-
gów, ortopedów, rehabilitantów oraz lekarzy rodzinnych.

https://www.ikamed.pl/diagnostyka-obrazowa-chorob-reumatycznych-i-
monitorowania-leczenia-biologicznego-tom-2-VMG01380

ul. Świętokrzyska 73, 80–180 Gdańsk
tel.: 58 320 94 53, faks: 58 320 94 60

ikamed@ikamed.pl        www.ikamed.pl

https://www.ikamed.pl/jak-unikac-popelniania-bledow-w-diagnostyce-i-leczeniu-najtrudniejszych-problemow-hepatologicznych-VMG01467
https://www.ikamed.pl/jak-unikac-popelniania-bledow-w-diagnostyce-i-leczeniu-najtrudniejszych-problemow-hepatologicznych-VMG01467
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OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA W „POMORSKIM MAGAZYNIE LEKARSKIM”
OGŁOSZENIA BEZPŁATNE. Bezpłatnie zamieszczamy ogłoszenia w dziale „szukam pracy” i „dam pracę” w Polsce oraz gratulacje,  
podziękowania, ogłoszenia o zjazdach koleżeńskich, spotkaniach naukowych, konferencjach, sympozjach, nekrologi, kondolencje, wyrazy 
współczucia. Prosimy je przesyłać na adres: redakcja@oilgdansk.pl  lub: „Pomorski Magazyn Lekarski”, ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk.

OGŁOSZENIA PŁATNE. Ogłoszenia w rubryce „sprzedam”, „wynajmę” oraz o pracy za granicą są płatne. Prosimy o ich przesyłanie  
— koniecznie z numerem NIP i tel. kontaktowym — bezpośrednio do Via Medica listownie, faksem lub e-mailem — Dorota Wachnicka,  
tel.: 693 640 116, e-mail: dorota.wachnicka@viamedica.pl.
Ogłoszenia płatne w Pomorskim Magazynie Lekarskim zamieszczane są po wcześniejszej wpłacie kwoty 49,2 zł (w przypadku ogłoszenia wyróżnione-
go 98,4 zł) na konto „Via Medica sp. z o.o.” sp. k. nr rachunku 58 1600 1303 0004 1007 1001 7001 (Fortis Bank Polska S.A. Odział Gdańsk).  
Wraz z ogłoszeniem proszę przesłać pełne dane umożliwiające wystawienie faktury. Faktura zostanie przesłana na adres mailowy.

DAM PRACĘ
LEKARZE
 J. S. HAMILTON POLAND Sp. z o.o. W związku z szybkim 

rozwojem  Branży Badań Kosmetyków i Chemii Gospodar-
czej poszukujemy okulisty. Głównym zadaniem jest badanie 
i kwalifikowanie zdrowego ochotnika do testowania kosmety-
ków. Miejsce pracy: Gdańsk Zaspa. Ze strony Laboratorium 
Kosmetologii: dostosowanie do kalendarza Lekarza Okulisty 
– podejmiemy współpracę na kilka/kilkanaście godzin w tygo-
dniu, stawka 150 zł/h (B2B/umowa zlecenie). Nasze oczekiwa-
nia: studia wyższe kierunkowe, komunikatywność i empatia. 
Osoby zainteresowane proszone są o kontakt na adres hr@
hamilton.com.pl lub pod numerem telefonu 785 241 482.
 Sanus Sp. z o.o. Gdynia zatrudni lekarza radiologa w gabine-

cie USG oraz lekarza ginekologa w poradni dla kobiet. Zainte-
resowanych proszę o kontakt na adres mailowy: sekretariat@
obluzelesne.pl lub telefonicznie 607 584 696. 
 Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdro-

wotnej w Lęborku zatrudni lekarzy specjalistów lub lekarzy 
w trakcie specjalizacji do pracy na SOR. Forma zatrudnienia 
oraz warunki finansowe podlegają indywidualnym ustaleniom. 
Osoby zainteresowane proszone są o kontakt. Dział Kadr i Or-
ganizacji Pracy SPSZOZ Lębork, e-mail kadry@szpital-lebork.
com.pl, tel. 59 8635 261, 59 8635 275.
 Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu pilnie zatrudni 

lekarza w Izbie Przyjęć na dyżury medyczne. Zaintereso-
wane osoby zapraszamy do kontaktu z Działem Kadr Szpi-
tala pod numerem telefonu: 55  239  45  67, 55  239  45  27, 
55 230 41 38. Forma zatrudnienia do uzgodnienia.
 NZOZ Przychodnia Nr 3 w Redzie zatrudni lekarza medy-

cyny rodzinnej lub w trakcie specjalizacji w tej dziedzinie.  

Zapewniamy pracę w dobrze zorganizowanym zespo-
le, atrakcyjne wynagrodzenie oraz elastyczny czas pracy.  
Tel. 607 933 483 lub e-mail: rejestracja@przychodnia-reda.pl.
 Dynamicznie rozwijająca się firma LEKARZ POMORZE po-

dejmie współpracę z zakładem rehabilitacji lub rehabilitan-
tem w celu prowadzenia rehabilitacji odpłatnej i/lub w ramach 
NFZ w Ośrodku Zdrowia w Tuchomiu obok Bytowa. Oferujemy 
pomieszczenia i część wyposażenia dla zakładu rehabilitacji.  
Dane do kontaktu: 733 30 30 50, biuro@lekarzpomorze.pl. 
Dodatkowo jest do wynajęcia gabinet stomatologiczny z ca-
łym zapleczem socjalnym i sprzętowym. 
 Niepubliczny Ośrodek Zdrowia podejmie współpracę  

z lekarzem rodzinnym POZ. Posiadamy rozwiniętą listę ak-
tywną. Zapewniamy pracę w stabilnie od wielu lat funkcjo-
nującej przychodni, w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze 
z doświadczonym personelem. Oferujemy atrakcyjne wyna-
grodzenie i elastyczny format pracy. Posiadamy akredyta-
cję. Możliwość specjalizacji w zakresie medycyny rodzinnej.  
Adres placówki: Niepubliczny Ośrodek Zdrowia, Lubieszyn 26, 
83–420 Liniewo. Kontakt: kom. 608 084 641.
 Dynamicznie rozwijające się Centrum Medyczne Lekarz Po-

morze nawiąże współpracę z lekarzem do pracy w POZ w Tu-
chomiu w okolicach Bytowa. Dogodne warunki pracy i warunki 
finansowe, nowy sprzęt komputerowy i medyczny, duże prze-
stronne gabinety, zgrany zespół. Możliwy dodatek za dojazd, 
mieszkanie służbowe, wsparcie w robieniu specjalizacji. Ocze-
kiwania – wieloletnia współpraca. Bez specjalizacji, w trakcie 
specjalizacji, medycyna rodzinna, choroby wewnętrzne, pe-
diatria, inne. Praca przez 1, 2, lub 3 dni w tygodniu. Pacjen-
ci – przeważnie dorośli. Zachęcamy do osobistego spotkania. 
Tel. 733 30 30 50, biuro@lekarzpomorze.pl.
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 Prywatna Poradnia Specjalistyczna z salą zabiegową (Pro-
fesor Sznurkowski Podmiot Leczniczy) nawiąże współpracę 
(B2B) lub zatrudni (umowa zlecenie) specjalistę położnictwa 
i ginekologii z aktualnym certyfikatem FMF (Fetal Medicine 
Foundation). Miejsce pracy: Gdynia Śródmieście. Pacjenci 
wyłącznie prywatni. Zainteresowane osoby proszę o kontakt 
na adres mailowy: jsznurkowski@sznurkowski.com lub tele-
foniczny 509 270 567.
 Szpital w Morągu pilnie poszukuje chętnych do pracy 

na oddziale wewnętrznym szpitala.  Zatrudnimy leka-
rzy specjalistów chorób wewnętrznych, lekarzy w trak-
cie specjalizacji, posiadamy również miejsca rezydenckie.  
Tel. 897 574 231 wew. 343 sekretariat szpitala. 
 Szpital Powiatowy w Kartuzach zatrudni lekarza internistę 

oraz lekarzy do pracy w NOCH. Powiatowe Centrum Zdro-
wia Sp. z o.o. ul. Floriana Ceynowy 7, 83–300 Kartuzy, tel. 
58 685 48 23.
 NZOZ Praktyka Rodzinna i Specjalistyczna FAMILIA w Prusz-

czu Gdańskim  zatrudni lekarza specjalistę pediatrii  lub 
w trakcie specjalizacji w ramach dodatkowego zatrudnienia  
(np. 4 godz. dziennie – do uzgodnienia). Tel. 507 116 513 lub 
58  683  59  63  (w godz. 10.00–16),  e-mail:  nzoz.familia@
wp.pl.
 Dynamicznie rozwijające się Centrum Medyczne  Lekarz 

Pomorze nawiąże współpracę z lekarzem medycyny pracy 
w Kościerzynie. Dogodne warunki pracy, dobre warunki finan-
sowe, zgrany zespół, stałe wsparcie asystentki. Niezbędne są 
uprawnienia do badań profilaktycznych i kierowców.  Praca 
przez 1 lub 2 dni w tygodniu (czwartek i/lub w piątek),
tel. 733 30 30 50, biuro@lekarzpomorze.pl.
 Zatrudnimy lekarza do pracy w POZ, w malowniczo po-

łożonej miejscowości Wiele (powiat kościerski).  Wymiar 
godzinowy do uzgodnienia, praca w zgranym kameralnym 
zespole w miłej atmosferze, z możliwością doskonalenia za-
wodowego i atrakcyjnymi zarobkami. Prosimy o kontakt od 
poniedziałku do piątku, tel. +48 503 033 711 w godzinach 
14.30-16.00 lub mailowy: nzozsloneczny@onet.eu.
 Prywatna Poradnia Specjalistyczna z salą zabiegową (Pro-

fesor Sznurkowski Podmiot Leczniczy) nawiąże współpracę 
(B2B) lub zatrudni (umowa zlecenie) specjalistę anestezjolo-
gii i intensywnej terapii. Pacjenci wyłącznie prywatni. Zabiegi 
w godzinach porannych. Miejsce pracy: Gdynia Śródmieście. 
Zainteresowane osoby proszę o kontakt na adres mailowy: jsz-
nurkowski@sznurkowski.com lub telefoniczny 509 270 567.
 Nawiążemy współpracę z neurologiem (1–2 razy w tygo-

dniu), radiologiem (1–2 razy w tygodniu), ginekologiem (raz 
w tygodniu) – Przychodnia Lekarska Obłuże II w Gdyni. Kon-
takt: tel. 609 195 820 lub e-mail: rcisowski@obluze.med.pl.

 NZOZ MEDICUS w Prabutach ul. Łąkowa 33 (82–550 Prabu-
ty) zatrudni lekarzy do pracy POZ. Zatrudnienie na stałe bądź 
wspomagająco. Możliwość realizacji w placówce specjaliza-
cji w zakresie medycyny rodzinnej. Warunki płacowe i forma 
zatrudnienia do uzgodnienia. Tel. 601 093 812, 600 329 324, 
e-mail: medicus_prabuty@poczta.fm, zapraszamy do osobi-
stego spotkania.
 COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. poszukuje 

kandydata/kandydatki na stanowisko: lekarz specjalista 
z zakresu anestezjologii i intensywnej terapii – Szpital im.  
M. Kopernika w Gdańsku. Wymagania: posiadanie pełnych 
kwalifikacji do wykonywania zadań w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych. Oferujemy: atrakcyjne warunki fi-
nansowe, dostęp do nowoczesnej diagnostyki, możliwość 
współpracy z innymi specjalistami. Forma zatrudnienia oraz 
warunki współpracy do uzgodnienia. Zgłoszenia prosimy kie-
rować do Działu Kadr i Płac drogą elektroniczną: rekrutacja@
copernicus.gda.pl z dopiskiem w temacie e-maila REKRUTA-
CJA lekarz w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii

DAM PRACĘ
DENTYŚCI
 Proponuję współpracę z  lekarzem dentystą w prywatnym 

gabinecie stomatologicznym GABI-DENT we Władysławo-
wie. Dysponujemy nowoczesnym sprzętem: mikroskop, 
system do wypełnień kanałów płynną gutaperką, pantomo-
graf, CBCT.  Oferujemy pracę z asystą, pomoc higienistki.  
Tel.: 600 001 441. 
 Nawiążę współpracę  z  lekarzem dentystą w  prywatnym 

gabinecie Szewczyk Stomatologia. Gabinet zlokalizowany jest 
w  Choczewie w  powiecie wejherowskim.  Praca na 4  ręce, 
RVG, mikrosilnik endo. E-mail: wiktorszewczyk@gmail.com, 
tel. 536 440 086.

INNE
 Powiatowe Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Kartuzach ogła-

sza konkurs na pielęgniarkę oddziałową na oddziale chorób 
wewnętrznych.

WYNAJMĘ 
 Wynajmę gabinet stomatologiczny (częściowo wyposa-

żony, funkcjonujący w przeszłości w pełnym wymiarze go-
dzinowym) w budynku Ośrodka Zdrowia, w malowniczo 
położonej miejscowości turystycznej Wiele (powiat kościer-
ski). W okolicy nie ma innego gabinetu stomatologicznego. 
Swoboda decyzji czy będzie to kontrakt z NFZ lub i działal-
ność prywatna. Zapraszamy do kontaktu w celu uzgod-
nienia szczegółów współpracy od poniedziałku do piątku  
tel. +48 503 033 711 w godzinach 14.30-16.00 lub mailowy: 
nzozsloneczny@onet.eu.
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Virtual Meeting jest skierowany tylko do osób uprawnionych do wysta-
wiania recept lub osób prowadzących obrót produktami leczniczymi 
 — podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 499).

Przewodniczący Komitetu Naukowego:
prof. dr hab. n. med. Wojciech Leppert

Szczegółowe informacje oraz rejestracja 
na stronie internetowej:

www.paliatywna.viamedica.pl
paliatywna@viamedica.pl
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Kongres Polskiego  
Towarzystwa  
ReumatologicznegoXXIV

POZNAŃ, 15–18 WRZEŚNIA 2021 ROKU

Virtual Meeting jest skierowany  do wszystkich osób zainteresowanych tematyką. Sesje satelitarne firm farmaceutycznych, sesje firm farmaceutycznych oraz wystawy 
firm farmaceutycznych są skierowane tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami leczniczymi — podstawa 
prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2211, z późn. zm.).

PARTNERPATRONAT MEDIALNY

WWW.KONGRESPTR.VIAMEDICA.PL Szczegółowe informacje oraz rejestracja 
dostępne na stronie internetowej:

BIURO ORGANIZACYJNE

KONGRES  
HYBRYDOWY
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ORGANIZATOR PATRONAT MEDIALNY PARTNER

Konferencja jest skierowana do wszystkich osób zainteresowanych tematyką. Sesje satelitarne firm 
farmaceutycznych, sesje firm farmaceutycznych oraz wystawy firm farmaceutycznych są skierowane 
tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami  
leczniczymi — podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2211, z późn. zm.)

VI Konferencja

CARDIOLIPID
pod patronatem

Sekcji Farmakoterapii Sercowo-Naczyniowej 
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego

Konferencja hybrydowa 
GDYNIA, 3-4 WRZEŚNIA 2021 ROKU
 • Hotel Courtyard by Marriott
 • Transmisja online

Przewodniczący Komitetu Naukowego:

prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC
dr hab. n. med. Filip M. Szymański, prof. uczelni

www.cardiolipid.viamedica.pl

PATRONAT MERYTORYCZNY

FIBRAT

STATYNY

EZETIMIB
AFEREZA

INHIBITOR
PCSK9

MODYFIKACJA STYLU ŻYCIA
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Kongres jest skierowany tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami  
leczniczymi — podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 499).

PARTNERORGANIZATORZY PATRONAT MEDIALNY

XXIV KONGRES
POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
ONKOLOGII KLINICZNEJ
Kraków, 9–11 września 2021 roku

DoubleTree by Hilton Krakow Hotel  
& Convention Center, ul. Dąbska 5 www.kongres.ptok.pl
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Poznań, 2–4 września 2021 roku

WWW.ZJAZDPTCHO.PL

XXVII ZJAZD
POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
CHIRURGII ONKOLOGICZNEJ

XXXVIII Konferencja Naukowo-Szkoleniowa PTChO

Konferencja jest skierowana do wszystkich osób zainteresowanych tematyką. Sesje satelitarne firm 
farmaceutycznych, sesje firm farmaceutycznych oraz wystaw firm farmaceutycznych są skierowane 
tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami 
leczniczymi — podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2211, z późn. zm.).

ORGANIZATORZY
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Zapraszamy do zapoznania się z różnorodną ofertą produktów 

 proponowanych przez Via Medica już teraz!

wydajemy ponad 1200  
publikacji oraz broszur

organizujemy ponad  
180 konferencji rocznie

wydajemy 
ponad 40 czasopism

udostępniamy ponad  
8000 godzin filmów edukacyjnych

prowadzimy ponad  
40 serwisów internetowych

www.viamedica.pl

Od ponad 25 lat aktywnie uczestniczymy  

w rozwoju nauki i edukacji medycznej

Znajdź nas na 



www.kongres.pto.med.pl

ORGANIZATOR PATRON GŁÓWNY

Kongres jest skierowany do wszystkich osób zainteresowanych tematyką. Sesje satelitarne firm farmaceutycznych, sesje firm farmaceutycznych oraz wystawy 
firm farmaceutycznych są skierowane tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami leczniczymi — podstawa 

prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2211, z późn. zm.).
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